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مجتبی مراد حاصلی 
کارشناس

مدیریت منابع ارزی در حوزه واردات 
حلقه گمشده حکمرانی تحریم

بررسی ها نشان می دهد اقتصاد بازار آزاد هم در مواقع بحران و شرایط 
خاص از اصول اولیه این رویکرد اقتصادی چشم پوشی کرده و به سمت دخالت 

و حمایت دولت حرکت می کند.
 طی سال های گذشته یکی از مسائل مشکل آفرین در کشور که به نظر 
می آیــد لاینحل مانده، مهار تغییرات نرخ ارز به خصــوص دلار در بازار آزاد 

بوده است.
افزایش نرخ دلار به خودی خود نمی تواند برای مردم عادی مشکل ساز شود؛ 
بلکه این تأثیر بالارفتن نرخ ارز بر قیمت کالاهای اساسی است که ریشه اصلی 

نگرانی مردم و در واقع بحران اجتماعی ناشی از این اتفاق است.
اینکه دولت به دنبال کمترین دخالت و یا عدم دخالت در اقتصاد اســت 
برآمده از الگوی به ظاهر اقتصاد آزاد در کشورهای غربی است. بر اساس این 
دیدگاه که به زبان ساده به دنبال به حداقل رساندن نقش دولت ها در مدیریت 
اقتصاد کشورهاســت و باید به جریان اقتصاد اجازه داد تا به طور طبیعی به 

تعادل برسد.
باوجوداینکــه مکتب »اقتصاد لیبــرال« یا همان »بــازار آزاد« در واقع 
ساخته وپرداخته کشورهای غربی به خصوص آمریکاست و علی الظاهر همین 
حالا هم فضای اقتصادی آنها بر اساس همین الگو پیش می رود، اما باید توجه 
داشــت که خود این کشورها در زمان نیاز از اصول این جریان چشم پوشی 

کرده و به سمت اجرای سیاست های حمایتی می روند.
روند اعمال تعرفه از سوی دولت کنونی آمریکا به ریاست دونالد ترامپ هم 
که به بهانه ورود مهاجران یا مواد مخدر علیه چین، کانادا، مکزیک، و اتحادیه 
اروپا به عنوان بزرگ ترین شرکای تجاری آمریکا در دستور کار قرار گرفته، در 
حقیقت تلاش های خاموش کاخ سفید برای حمایت از تولید داخل این کشور 
اســت. ترامپ در دور قبلی ریاست جمهوری خود هم بر واردات آلومینیوم و 
فولاد تعرفه ۲۵ درصدی اعمال کرده بود تا از تولید داخل این کشور حمایت 
کند. اینگونه اقدامات در تناقض کامل با قوانین تجارت جهانی اســت که بر 
اساس همین الگوی اقتصاد بازار طراحی شده است اما در زمانی که ضروری 
به نظر می رسد خود دولت های سردمدار در این زمینه به سمت حمایت از 

بخش های آسیب پذیر اقتصاد خود روی می آروند.
شاید به نظر بیاید که روند تأثیرگذاری نرخ ارز بر اوضاع اقتصادی مردم 
عادی و جدی شدن این شاخص برای عامه از زمان اعمال تحریم های نفتی 
در سال ۲۰۱۲ میلادی، برابر با ۱۳۹۱ شمسی، آغاز شده اما حقیقت این است 
که روند افزایش قابل توجه نرخ ارز در کشور به اوایل سال ۱۳۹۰ باز می گردد.

جدی ترین رخداد در سال ۹۰ که بر مبادلات تجاری کشور اثر گذار بود، 
ادقام وزارت بازرگانی با وزارت صنعت و معدن در تیرماه همان سال بود که 
در ادامه به شکل گیری وزارت صنعت، مهدن و تجارت، صمت، منجر شد. 
به نظر می رســد همین اتفاق بود که موجب شد تا نوسانات ارزی سال ۹۰ 

معادل ۷ برابر سال ۸۹ باشد.
بر خلاف نگاه تحریم موجود که اعمال تحریم را دلیل اصلی تنش های ارزی 
می داند، به احتمال زیاد دلیل جدی شدن اثرگذاری نرخ ارز بر اوضاع مالی مردم 
عادی همین به حاشیه رفتن روند مدیریت تجارت و بازرگانی خارجی کشور 
بود چرا که در شرایطی که به خاطر کلیدخوردن تحریم ها کشور به یک نهاد 
ساختارمند برای مدیریت ورود و خروج کالا نیاز داشت، این نهاد منحل شد و 
از اولویت خارج شد و بسیاری از امور مربوط به تأمین کالاهای موردنیاز مردم 

به دست بخش خصوصی، در اصل به دنبال حضور سود است، سپرده شد.
این گونه به نظر می رســد که بسیاری از اتفاقات در حوزه سوءاستفاده از 
ارز ۴۲۰۰ تومانی و فسادهای بزرگی که در سایه تخصیص این ارز به بخش 
خصوصی شکل گرفت نیز ریشه در همین به محاق رفتن مدیریت متمرکز 

تجارت خارجی در وزارت بازرگانی بوده است.
زنده یاد دکتر اسماعیل حسین زاده بوانلو، استاد اقتصاد دانشگاه »دریک« 
در ایالت آیوای آمریکا، هم در یادداشتی که پیش از درگذشت خود به زبان 
انگلیسی منتشر کرده و توسط خبرگزاری ها به زبان فارسی ترجمه شد، بر 
این موضوع صحه گذاشــتند که باید دولت در شرایط تحریم رأساً مدیریت 
جریان ورود و خروج کالا به کشور، استفاده از منابع ارزی و در نهایت تأمین 

کالاهای اساسی را بر عهده بگیرد.
این اســتاد اقتصاد بر این باور اســت که درپیش گرفتن همین سیاست 
دولت محور موجب شد تا کشور بتواند با کمترین چالش فشارهای اقتصادی 
دوران جنگ تحمیلی را پشت سر گذاشته و با موفقیت از پس تأمین نیازهای 
اساسی مردم برآید.البته بخشی از مسئولیت تأمین کالاهای اساسی از جمله 
نهاده هــای دامی پس از ادغام وزارت بازرگانی با وزارت صنعت، به شــرکت 
بازرگانی دولتی ایران واگذار شــد که این شرکت هم طی سال های گذشته 

بارها بین وزارت جهاد، صمت و دوباره جهاد دست به دست شده است.
اینکه دولت به دنبال کوچک کردن نقش خود و به حداقل رساندن دخالت 
در اقتصاد کشور باشد، به ظاهر اقدام مثبتی است؛ اما این اقدام در شرایطی 
جنگ تحریمی کنونی که کشورمان هر روز درگیر تحریم های جدید و دورزدن 
آن هاست و به خاطر همین سیاست ظالمانه غرب و به خصوص آمریکا، هزینه 
تأمین کالاهای اساسی نیز افزایش یافته، تنها به بازتر شدن دست سودجویان 

در سوءاستفاده از فضای پیش آمده منجر می شود.

 بحث واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی سال هاســت که در کانون توجهات 
قرار دارد. اما اکنون که این پروسه به سرانجام رسیده، با مخالفت های عجیب و غریبی 
روبرو شــده است. این مخالفت ها به وضوح رنگ و بویی غیر از آنچه که از ابتدا صورت 
گرفــت، ندارد. اقدامات غیرقانونی و غیرمنصفانه ای چون قطع برق، نبود برگ رأی در 
آخرین مجمع، قفل کردن درب اتاق مدیریت توسط مدیران قبلی ایران خودرو و انتشار 
اخبار کذب در فضای مجازی و... همگی نشان دهنده تلاش های نافرجام برای ممانعت 
از این تغییرات هستند. این وضعیت نه تنها به چالش های موجود دامن می زند، بلکه بر 
اصلاحات و تغییرات اساسی در ساختار مدیریتی و عملیاتی این شرکت و شرکت های 

مشابه صحه می گذارد.
 رهبر انقلاب در سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساســی، بارها بر لزوم کاهش 
تصدی گــری دولــت و تقویت بخــش خصوصی تأکیــد کرده اند. بر همین اســاس، 
خصوصی سازی ایران خودرو نیز در این راستا تعریف شده است و به گواهی کارشناسان؛ 
این واگذاری نه تنها می تواند منجر به بهبود کیفیت و افزایش بهره وری در تولید خودرو 
شــود، بلکه می تواند از هدررفت منابع انسانی و مالی جلوگیری کرده و این شرکت را 
از زیان دهــی خــارج کند. اما این که چرا در عمل چنین تصمیمی اجرایی نشــده و با 

مخالفت هایی روبه رو شده است، جای تأمل دارد.

  واگذاری سهام ایران خودرو به بخش خصوصی قطعی شد؟
منتقدان خصوصی ســازی ایران خودرو عمدتاً همان گروه هایی هستند که در مقابل 
بســیاری از اصلاحات اقتصادی دیگر نیز مقاومت کرده انــد. برای نمونه، همین افراد 
و جریان ها که حالا با خصوصی ســازی ایران خــودرو مخالفت می کنند، در موضوعاتی 
مانند فیلترینگ فضای مجازی هم نه تنها اعتراضی ندارند، بلکه حتی در جهت اعمال 
محدودیت های بیشــتر تلاش می کنند. این تناقض در رفتار نشــان می دهد که برخی 
مخالفت ها نه از سر دغدغه های ملی، بلکه در راستای حفظ منافع گروه های خاص است. 
از سوی دیگر، برخی نمایندگان مجلس نیز به این مخالفت ها پیوسته اند، در حالی که در 
مصوبات پیشین خود، بر ضرورت کاهش تصدی گری دولت در صنایع بزرگ و واگذاری 
امور به بخش خصوصی تأکید کرده بودند. این تغییر موضع نشان می دهد که همچنان 
لابی های قدرتمندی در ساختار تصمیم گیری کشور فعال هستند که منافع خود را در 

دولتی ماندن ایران خودرو می بینند.
بــه زعم برخی از افراد، شــاید این گروه از مخالفان و ســنگ انــدازان، هنوز هم 
در صــدد تمدید ۱6 ســاله واگــذاری ایران خودرو با بدهی انباشــته ای که گفته می 
شــود ارزش آن ۱۴۰ هــزار میلیارد تومان و زیان ســاعتی ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 

تومان، به عنوان زیانده ترین مجموعه صنعتی کشــور هســتند؟ در شــرایطی که این 
چالش هــای مالی مانع از نوســازی پلتفرم ها، تحقیق و توســعه و اصلاحات در خط 
تولید شــده، تجربه ۴ دهه مدیریت دولتی و تبعات واگذاری ناقص و عقیم، به وضوح 
 نشــان می دهد کــه ایران خودرو دیگر تــوان و رمق لازم برای احیای خــود را ندارد

 و ادامــه این وضعیت نه تنها به زیان این شــرکت، بلکه بــه ضرر کل صنعت خودرو 
کشور خواهد بود.

در شرایطی که بسیاری از قوانین و سیاست های کلان اقتصادی بر لزوم تقویت بخش 
خصوصی تأکید دارند، خصوصی سازی ایران خودرو می تواند یک گام مهم در این مسیر 
باشد. تجربه کشورهای موفق نشان داده که دولت ها باید نقش نظارتی و حمایتی داشته 
باشند، نه این که خودشان به عنوان بازیگر اصلی وارد میدان شوند . در این بین قطعاً یکی 
از مهم ترین شروط موفقیت در این فرآیند، انتخاب سرمایه گذارانی است که صلاحیت، 
اهلیت و توانایی لازم را برای اداره این شــرکت داشته باشند. تجربه های پیشین نشان 
داده که اگر خصوصی ســازی به درستی انجام نشود و شرکت ها به افرادی واگذار شوند 
که فاقد دانش و تجربه لازم هستند، نه تنها مشکلات حل نخواهد شد، بلکه بحران های 

جدیدی نیز ایجاد خواهد شد.  
خصوصی ســازی ایران خودرو، اگرچه ممکن اســت منافع برخی گروه ها را به خطر 
بیندازد، اما در نهایت به نفع مردم و اقتصاد کشــور خواهد بود. در شرایطی که کشور 
نیاز به اصلاحات اقتصادی جدی دارد، این تصمیم می تواند نقطه عطفی در مسیر توسعه 
صنعتی ایران باشد. باید دید که آیا دولت و مجلس می توانند در برابر فشارهای مختلف 
مقاومــت کرده و این تصمیم مهم را عملی کنند یا بار دیگر منافع گروه های خاص بر 

منافع ملی ترجیح داده خواهد شد.
به باور تحلیلگــران؛ مدیریت جدید ایران خودرو، با هدف بهبود عملکرد و افزایش 
بهره وری، نیازمند حمایت و همکاری تمامی ذینفعان است. اما در شرایط کنونی، این 
مدیریت با موانع جدی مواجه شده است. عدم همکاری برخی از نهادها و افراد، می تواند 
به تضعیف تلاش های مدیریت جدید منجر شود و در نهایت به ضرر کل صنعت خودرو 

کشور تمام شود. 
در نهایــت، بایــد گفت کــه چالش هــای پیش روی ایــران خــودرو و مدیریت 
جدیــد آن، نیازمند توجــه و همکاری تمامی ذینفعان اســت. تنهــا در صورتی که 
تمامــی نهادهــا و افراد مرتبط با صنعت خودرو، به یک رویکرد مشــترک و همســو 
دســت یابنــد، می توان بــه بهبود وضعیــت این صنعت امیــدوار بــود. در غیر این 
 صــورت، ادامه روند کنونــی می تواند به تضعیف بیشــتر صنعت خــودرو و افزایش 

مشکلات اقتصادی کشور منجر شود.
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سید محمد قیصری  -   ایده روز  -  بحث واگذاری ایران خودرو به بخش خصوصی سال هاست که در کانون توجهات قرار دارد. اما اکنون که این پروسه به سرانجام 
رسیده، با مخالفت های عجیب و غریبی روبرو شده است.

آیین نامه افزایش سن 
بازنشستگی ابلاغ شد

آیین نامه اجرایی افزایش سن بازنشستگی از سوی معاون 
اول رئیس جمهور به ســازمان اداری و استخدامی کشور و 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اجرا ابلاغ شد.
 آئین نامه اجرایی افزایش سن بازنشستگی از سوی معاون 
اول رئیس جمهور به ســازمان اداری و استخدامی کشور و 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای اجرا ابلاغ شد.
آئین نامه اجرایی ماده ۲۹ قانون برنامه پنج ســاله هفتم 
پیشرفت جمهوری اسلامی ایران درباره نحوه افزایش سنوات 
الزامی بیمه پردازی برای بازنشستگی که ۲۴ بهمن ماه در 
هیأت وزیران تصویب شــده بود، امروز )۵ اسفند ماه( برای 

اجرا ابلاغ شد.
بر اســاس ماده ۲۹ قانون برنامه هفتم به منظور کاهش 
ناترازی صندوق های بازنشستگی و تقویت توان صندوق ها 
در انجام تکالیف محول شده از ابتدای سال اول اجرای برنامه 

بدین شرح است؛
۱- بیمه پردازانی که بیش از ۲۸ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه پــردازی آنان برای 

بازنشستگی اضافه نمی شود.
۲- بیمه پردازانی که از ۲۵ تا ۲۸ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه پــردازی آنان برای 
بازنشســتگی به ازای هرســال تا زمان بازنشستگی دو ماه 

اضافه می شود.
۳- بیمه پردازانی که از ۲۰ تا ۲۵ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه پــردازی آنان برای 
بازنشســتگی به ازای هرســال تا زمان بازنشستگی سه ماه 

اضافه می شود.
۴- بیمه پردازانی که از ۱۵ تا ۲۰ سال تمام سابقه بیمه 
پردازی دارند به ســنوات الزامی بیمه پــردازی آنان برای 
بازنشســتگی به ازای هرسال تا زمان بازنشستگی چهار ماه 

اضافه می شود.
۵- بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر از ۱۵ سال تمام 
سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی بیمه پردازی آنان 

برای بازنشستگی پنج سال اضافه می شود.
بر اساس این ابلاغیه بیمه پردازانی که مطابق قوانین کمتر 
از )۱۵( سال تمام سابقه بیمه پردازی دارند به سنوات الزامی 
بیمه پردازی آنان برای بازنشستگی پنج سال اضافه می شود.

همچنین در اجرای این ماده سابقه بیمه پردازی کمتر از 
یک سال به نسبت مورد محاسبه قرار می گیرد.

در همیــن حال اجرای تمام یا بخشــی از این ماده در 
خصوص افزایش ســنوات الزامی بازنشســتگی مشروط بر 
آن اســت که ســن بیمه پرداز در زمان بازنشستگی برای 
 مــردان از )6۲( ســال تمام و بــرای زنان از )۵۵( ســال

 تمام بیشــتر نباشــد. در هر حال حداکثر سنوات الزامی 
بیمــه پردازی بازنشســتگی بــرای مردان )۳۵( ســال و 
 برای زنان )۳۰( ســال بــا لحاظ تبصره های مــاده )۲۹(

 قانون خواهد بود.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه1403/12/07

شماره 2121

 نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شــورای اســامی، اســتیضاح وزیر اموراقتصاد و دارایی را سیاســی و جناحی دانست و گفت: برخی از نمایندگان شعار خدمت برای کشور سر 
می دهند اما در عمل رویه نفاق را طی می کنند.بیت الله عبداللهی درباره طرح استیضاح وزیر اموراقتصاد و دارایی که هفته پیش در صحن علنی مجلس شورای اسامی اعام وصول شد، 
گفت: استیضاح وزیر امور اقتصاد و دارایی در شرایط فعلی کشور کاما سیاسی و جناحی است.عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی افزود: برخی از نمایندگان در مجلس 
شورای اسامی شعار خدمت برای کشور سر می دهند اما در عمل رویه نفاق را طی می کنند. چرا که فقط ۶ ماه از حضور وزیر اقتصاد در این جایگاه گذشته اما این عده تمام مشکات 
چهار دهه اقتصاد کشور را به وزیر اقتصاد ربط می دهند و از وی می خواهند که همه این مشکات بیش از ۴۰ سال را در ۶ ماه رفع کند.وی با بیان اینکه طبق نظر کارشناسان، مشکات 
اقتصادی فقط معطوف به وزارت اقتصاد و دارایی نیست، گفت: بانک مرکزی به عنوان نهادی مهم در اثرگذاری برای قیمت ارز است. از طرفی مشکات ساختاری در اقتصاد کشور وجود 

دارد که وزیر به تنهایی نباید پاسخگوی این مشکات باشد.
نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شــورای اســامی تاکید کرد: بیشــتر موضوع استیضاح، مربوط به زمان انتخابات است که این دوستان عاقه ای به حضور همتی در جایگاه وزیر 

اقتصاد و دارایی نداشتند. احتمالا هدف بعدی آنها استیضاح سایر وزرای دولت چهاردهم و ضربه زدن به دولت خواهد بود.

  استیضاح وزیر اقتصاد، سیاسی و جناحی است

   رشد 22 درصدی صادرات به اوراسیا
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات کشورمان به 
پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۰ ماهه امسال با رشد ۲۲ درصدی 

در ارزش کالاهای صادر شده همراه بوده است.
 سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت گفت: صادرات کشورمان به 
پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا در ۱۰ ماهه امسال با رشد ۲۷ درصدی 

در وزن و ۲۲ درصدی در ارزش کالاهای صادر شده همراه بوده است.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین الملل و توسعه تجارت خانه 
صنعت معدن و تجارت ایران در حاشیه نمایشگاه اوراسیا اظهار داشت: از ابتدای 
امســال تا پایان دی ماه چهار میلیون و ۲۸۲ هزار تن کالای ایرانی به ارزش یک 
میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار به پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا صادر شد که 
رشد ۲۷ و ۲۲ درصدی در وزن و ارزش نسبت به ۱۰ ماهه سال قبل داشته است.

وی افزود: روسیه با خرید دو میلیون و ۱۰۷ هزار تن کالا به ارزش ۸۸۹ میلیون 
و ۳۷۹ هــزار دلار، مقصد ۴۹.۲ درصد وزن و ۵۴.۵ درصد ارزش کالاهای صادره 
به اوراســیا بوده که صادرات ما با این کشور نسبت به مدت مشابه با رشد ۱۵.۴ 

درصدی در وزن و ۱۶.۸ درصدی در ارزش همراه بوده است.
لطیفی در خصوص دومین مقصد صادرات ایران به اوراسیا گفت: ارمنستان با 
خرید یک میلیون و ۷۱۸ هزار تن کالا از ایران، مقصد ۴۰.۱ درصد وزن و ۲۴.۷ 
درصد ارزش کالاهای صادره به این اتحادیه بوده که صادرات کشــورمان به این 
کشــور نسبت به مدت مشابه ۵۶.۵ درصد در وزن و ۲۰.۷ درصد در ارزش رشد 

را نشان داده است.
وی افزود: قزاقســتان به عنوان سومین مقصد، خریدار ۹.۱ درصد وزن و ۱۴ 
درصد ارزش کالاهای صادراتی ایران به این اتحادیه بود که ۳۹۰ هزار و ۴۶۲ تن 
کالای ایرانی به ارزش ۲۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار را وارد کرده اســت که این 
میزان نسبت به ۱۰ ماهه پارسال با رشد ۱.۴ درصدی در وزن و ۳۸.۷ درصدی 

در ارزش همراه بوده است.
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت در ادامه توضیح داد: قرقیزستان 
با خرید ۴۹ هزار و ۴۰۰ تن کالای ایرانی به ارزش ۹۵ میلیون و ۳۲۲ هزار دلار، 
رشــد ۵.۲ درصدی در وزن و ۴۵.۷ درصدی در ارزش را تجربه کرده و خریدار 
۱.۲ درصد وزن و ۵.۸ درصد صادرات کالاهای ایرانی به اتحادیه اوراسیا بوده است.

وی افــزود: باروس با خرید ۱۷ هزار تن کالا از ایران به ارزش ۱۶ میلیون و 
۵۶۵ هزار دلار، علیرغم رشد ۲.۳ درصدی در وزن، کاهش ۳.۳ درصدی در ارزش 
کالاهای صادراتی ایران به این کشور را داشتیم. سهم وزنی صادرات ایران به باروس 
۴ دهم درصد کل وزن کالاهای صادره به اتحادیه اوراسیا و سهم یک درصدی از 

ارزش کل کالاهای ایرانی صادر شده به این اتحادیه بوده است.
لطیفی در خصوص متوسط ارزش کالاهای صادر شده به این اتحادیه توضیح 
داد: بیشترین ارزش کالا در ازای هر تن مربوط به صادرات به قرقیزستان با هزار 
و ۹۲۹ دلار و ۵۰ ســنت، بعد از آن باروس با ۹۶۹ دلار و ۱۵ ســنت در هر تن، 
قزاقستان با ۵۸۲ دلار و ۶۴ سنت، روسیه با ۴۲۲ دلار و ۱۶ سنت و نهایتاً ارمنستان 

با ۲۳۴ دلار ۲۸ سنت در هر تن بود.

 هیــچ وزیر اقتصــادی نمی توانــد در ۶ ماه اقتصــاد خراب را 
ساماندهی کند

یک کارشــناس اقتصادی گفت: هیچ وزیر اقتصادی نمی تواند اقتصادی که 
سال ها معیوب است را در ۶ ماه ساماندهی کند.

فرشاد پرویزیان، نایب رئیس انجمن اقتصاد ایران در خصوص موضوع استیضاح 
وزیر اقتصاد و تأثیر آن بر شرایط اقتصادی کشور گفت: آقای وزیر اقتصاد سابقه ای 
طولانــی در حوزه های مختلف دارد؛ از خبرنگاری در صدا و ســیما تا معاونت 
سیاسی صدا و سیما، سپس بیمه مرکزی، بانک سینا، بانک ملی، ریاست بانک 

مرکزی و اکنون وزارت اقتصاد.
وی در مورد تصمیم گیری های وزیر اقتصاد افزود: آقای همتی ممکن است در 
برخی تصمیم گیری ها اشتباه کرده باشد، مثاً در مورد نرخ ارز و حذف سامانه 
نیما. اما این ها تنها ۷ تا ۸ درصد کل داســتان نرخ ارز را تشــکیل می دهند و 

بیشتر از این نیست.
نایب رئیس انجمن اقتصاد ایران با اشاره به ریشه های مشکات اقتصادی گفت: 
وضعیت فعلی اقتصاد کشور را باید در گذشته جستجو کرد و به نظر نمی رسد 

که بتوان در مدت شش ماه معجزه کرد.
پرویزیان در ادامه با اشاره به جنبه سیاسی استیضاح گفت: »به نظر من، این 

استیضاح یک مانور کاماً سیاسی است.
وی با بیان یک داســتان نمادین از مهدکودک، به تحلیل شرایط اقتصادی 
کشور پرداخت: »نقل است که در مهدکودک، دو بچه با هم دعوایشان شده بود. 
یکی از بچه ها دیگری را بدجوری زده بود. موهایش را کشیده، به گوشش زده، به 
شکمش مشت زده و صورتش را چنگ انداخته بود. بعد خاله مهدکودک آمد و او 
را نصیحت کرد: خاله جان، من می دانم شیطان گولت زد، موهایش را کشیدی، 
به گوشش زدی و صورتش را چنگ انداختی. بچه گفت: آره خاله، شیطان گولم 

زد، اما آن مشتی که به شکمش زدم، آن ابتکار خودم بود، شیطان یادم نداد.
حالا این داستان، نقل اقتصاد کشور ماست. ما تحت شدیدترین تحریم های 
ظالمانه هستیم، اما یک ابتکار هم آقای همتی به خرج داده است. بعد ما رفتیم 

به همان یک مورد چسبیدیم.
وی با اشــاره به اهمیت مدیریت انتظارات تورمی افزود: »مدیریت انتظارات 
تورمی حرف و شعار و الکی نیست. نباید گذاشت اخبار ناامیدکننده بالا بیاید. 
من کاری ندارم که اخبار فســادهای اقتصادی راست است یا دروغ، آن را قوه 
قضائیــه و مقامات ذی صــاح می دانند. من دارم می گویــم که مجموعه این 
داستان ها، فضاسازی می کند برای انتظارات تورمی بیشتر! یعنی شما اول باید 
بیایید و انتظارات تورمی را مدیریت کنید. آیا آقای همتی در مدیریت انتظارات 
تورمی موفق بوده است؟ به نظر من بعید می دانم. لذا تنها باید در این مورد از 

آقای همتی پاسخ خواست.«

  تمرکز شرکت ملی نفت بر اکتشاف نواحی مرزی
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران، تمرکز این شرکت را اکتشاف نواحی 
مرزی بیان کرد و گفت: استفاده از ظرفیت هوش مصنوعی، دقت و سرعت کار 
اکتشاف را افزایش می دهد. به نقل از وزارت نفت، سید محی الدین جعفری در 
نشســت تخصصی »افزایش تولید دانش بنیان نفت و گاز« در سومین همایش 
پتروتک اظهار کرد: شــانس پیدا کردن میدان های بزرگ نفت و گاز همچون 
آزادگان هم اکنون بسیار پایین آمده و ضریب این شانس به ۷ درصد رسیده است.

وی با اشاره به اینکه تمرکز اکتشاف های نفت و گاز ایران روی حوزه رسوبی 
زاگرس بوده و بعد از ملی شدن صنعت نفت، تمرکز بر افق های آسماری و پس از 
انقاب اسامی تمرکز بر لایه رسوبی ایام بوده، به طوری که بیشتر کشفیات در 
این سازند رقم خورده است، تصریح کرد: هم اکنون باید به سمت افق های پایین تر 
برویم. برای این کار نیز نیاز به فناوری برای افزایش سرعت و دقت اکتشاف ها 
داریم.مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه هم اکنون صنعت 
حفاری کشور به شدت نیازمند فناوری روز است، اظهار کرد: برای نمونه یکی از 
میدان های نفتی کشــور که سال ۱۹۷۰، مدت زمان حفاری آن ۱۵۲ روز بوده 

حدود ۴۰ سال بعد زمان حفاری آن به ۴۰۰ روز رسیده است.

عدد شاخص در بهمن ماه به ۲۹۴.۱ رسیده است. این عدد به چه معناست؟ در محاسبات مرکز آمار یک 
»ســال پایه« تعیین می شود و عدد شاخص در این ســال ۱۰۰ است. عدد سال پایه در آمارهای مرکز آمار 
۱۴۰۰ است. بنابراین، عدد شاخص بهمن ماه از عدد سال پایه کم می شود تا میزان افزایش هزینه ها در این 

مدت زمان مشخص شود.
با این فرمول، عدد شاخص بهمن ماه در حوزه اجاره، ۲۹۴ است. ۱۰۰ از این عدد کم می شود و عدد ۱۹۴ 
به دســت می آید که به معنای افزایش ۱۹۴ درصدی هزینه اجاره ها، در این ۳۵ ماه اســت. به عبارتی در ۳۵ 
ماه گذشــته، میزان هزینه ای که خانوارها برای اجاره مســکن داشته اند ۱۹۴ درصد رشد کرده است! عددی 

نجومی و سه رقمی که نشان از وضعیت وخیم ساختار اجاره نشینی در ایران دارد.
 با اینکه تورم مســکن و اجاره بها از ابتدای امسال آهنگ رشد کندی داشته اما به خاطر ثبت تورم بالا در 
سال های اخیر، نرخ تورم بخش مسکن بالاتر از تورم عمومی، هزینه آن در سبد هزینه ای خانوار را بالا برده 
است. دولت برای کاهش فشار تورمی مسکن و اجاره بها بخصوص برای اقشار آسیب پذیر، دو بسته سیاستی 
جدید را در حال تدوین دارد. این دو بســته تولید و تأمین مســکن حمایت از مستأجران را مورد نظر دارد. 
حبیب اله  طاهرخانی، معاون مســکن و ســاختمان وزیر راه و شهرسازی، تنوع بخشی به پرداخت تسهیات 
ساخت و خرید مسکن و همچنین پرداخت تسهیات با نرخ سود ترجیحی به مستأجران را مهم ترین محور 
برنامه جدید برای ساماندهی بخش مسکن عنوان کرد. طاهرخانی به این موضوع اشاره کرد که در حال حاضر 
تسهیات مسکن و دسترسی به آن محدود به ساخت است اما در همین بخش نیز تنوع در پرداخت نداریم. 
به گفته معاون مسکن و ساختمان؛ انبوه سازان، سازندگان بخش خصوصی و سایر سازندگان تمایل دارند وام 
با مدت زمان بازپرداخت کوتاه تر دریافت کنند. بیشــتر انبوه سازان به وام با دوره بازپرداخت ۲۰ ساله نیازی 
ندارند در عوض خواســته آنان افزایش تســهیات با دوره بازپرداخت کوتاه تر است. از طرف دیگر، با کاهش 

دوره بازپرداخت، حجم پرداخت تسهیات بیشتر می شود.
طاهرخانی، معاون مســکن و ســاختمان و شهرسازی درباره تدوین و طراحی پرداخت تسهیات با زمان 
بازپرداخت میان مدت )حدود ۵ ســال( گفت: »بیشتر تسهیات پرداختی به بخش مسکن، بخش ساخت را 

دربرمی گیرد به همین دلیل برای خرید، مدت هاســت طرح جدیدی در پرداخت تسهیات 
ارائه نشده است. بانک ها نیز از تنوع بخشی در پرداخت تسهیات مسکن استقبال کرده اند. 
با این شــرایط، بســته جدیدی با بانک مرکزی توافق شده است که بر اساس آن تنوع دهی 
به بخش تســهیات مسکن در دستورکار قرار خواهد گرفت.«وی گفت: »افزایش تسهیات 
ساخت و خرید در بافت های فرسوده و میانی شهرها یکی از سیاست های مورد توجه دولت 
در ساخت، تولید و تأمین مسکن است. نرخ بالای سود تسهیات، عملکرد نوسازی بافت های 
فرســوده را پایین نگه داشــته است. ما در هماهنگی و برنامه ریزی با بانک مرکزی به دنبال 
آن هســتیم تا پرداخت تســهیات در بافت فرسوده با نرخ سود پایین و افزایش طول دوره 
بازپرداخت صورت گیرد. پیش بینی این است که با تغییر شرایط پرداخت وام برای نوسازی 

بافت فرسوده، افراد بیشتری از این وام استفاده کنند.«
معاون وزیر راه و شهرسازی دلیل موفقیت در ساخت مسکن روستایی را پرداخت تسهیات 
کم بهره دانست و گفت: »در مسکن روستایی به استانداردهای جهانی نزدیک شده ایم، دلایل 
این موفقیت تسهیات دهی با نرخ ترجیهی است، بنابراین در نوسازی بافت فرسوده نیز این 

برنامه را دنبال می کنیم.«

 بسته حمایتی برای مستأجران
عاوه بر بازنگری در پرداخت تســهیات ســاخت مسکن، دولت در نظر دارد حمایت از 
مستأجران بویژه مستأجران در دهک های کم درآمد را به سمت حمایت واقع بینانه سوق دهد. 
پرداخت تسهیات ودیعه به مستأجران، در حال حاضر یکی از برنامه های حمایتی است اما 
این تســهیات محدود اســت و به دست همه مستأجران متقاضی نمی رسد و نرخ سود آن 
بالاست و عماً به هدف اصلی خود نمی رسد. برای اثربخشی بیشتر وام ودیعه، کاهش نرخ 
سود وام و پرداخت تسهیات با نرخ سود ترجیحی مورد نظر سیاست گذار بخش مسکن است. 
معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تدوین برنامه جدید برای پرداخت 
تســهیات ودیعه مسکن، می گوید: »اصلی ترین هدف ما در پرداخت این تسهیات کاهش 
نرخ سود آن است.«طاهرخانی افزود: »پرداخت تسهیات ودیعه به اقشار کم درآمد در تغییر 
سیاست تسهیات دهی در بخش مسکن مورد نظر است. سامانه های وزارت راه و شهرسازی 
به ســامانه رفاه ایرانیان متصل شــده است و از این به بعد تمام برنامه های بخش مسکن بر 
اساس دهک بندی این سامانه اجرا می شود. مستأجران در اولویت دریافت تسهیات مسکن 
نیز از این به بعد با مراجعه به ســامانه رفاه ایرانیان شناســایی می شوند. بخشی از مشکات 
مربوط به مســکن اســتطاعت پذیر است. بخشی از اقشار کم درآمد و متوسط جامعه امکان 
دسترســی به مسکن در استطاعت خود را ندارند که باید با سیاست گذاری ها و راهکارهایی 
این امکان برای همه اقشار جامعه فراهم شود. نهضت ملی مسکن و مسکن محرومان باید به 

جامعه هدف اصلی که همان قشر آسیب پذیر جامعه هستند، متصل شود.«
طاهرخانی خاطرنشان کرد: »بسته های پیشنهادی بازنگری در پرداخت تسهیات مسکن 

آماده شده و قبل از سال جدیددر نشست شورای عالی مسکن ارائه می شود.
طبق برنامه هفتم توسعه، ۵ میلیون واحد مسکونی در بخش های مختلف شهری و روستایی 
برنامه ریزی شده است، سهم مسکن حمایتی شهری در این برنامه ۱.۵ میلیون واحد است. 
مسکن روستایی، مقاوم سازی و ساخت مسکن در بافت های فرسوده شهری و دیگر روش های 
تأمین مســکن، بخش های دیگر ساخت ۵ میلیون مسکن در طول برنامه هفتم را تشکیل 

می دهد. این برنامه نقشه راه دولت در حوزه مسکن است.«
یکی از اقدامات دولت برای تأمین مسکن مردم بخصوص اقشار آسیب پذیر افزایش تسهیات 
ساخت است، در حال حاضر تسهیات ساخت از ۵۵۰ به ۶۵۰ میلیون تومان افزایش یافته 
که هدف آن تأمین مالی برنامه های حمایتی تولید مســکن است. بر اساس اطاعات آماری 
وزارت راه و شهرسازی، طی ۶ ماه گذشته، ۱۲۰ هزار قرارداد جدید تسهیات بانکی ساخت 
مســکن منعقد شده است، افزایش مجموع قراردادهای بانکی به بیش از یک میلیون واحد 
)رشد ۱۲ درصدی(، رشــد ۲۷.۲۸ درصدی میزان پرداختی تسهیات بانکی به پروژه های 
مســکن حمایتی در این مدت و افزایش صدور پروانه های ســاختمانی از ۴۹۱ هزار به ۵۸۶ 
هزار واحد )رشــد ۱۶ درصدی(، روند اجرای ساخت مسکن حمایتی بر اساس سیاست های 

جدید را نشان می دهد.

ســعیده محمد -   ایده روز  |       در جدیدترین آمار از شــاخص تورم که مرکز آمار آن را منتشر کرده است، تورم سالانه مسکن و 
اجاره بها برابر 40.8 درصد و بالاتر از نرخ تورم عمومی )30 درصد( است.

پرداخت وام ودیعه مسکن با نرخ سود کمتر

پرداخت تسهیلات 
ودیعه به مستأجران، 
در حال حاضر یکی از 

برنامه های حمایتی است 
اما این تسهیلات محدود 

است و به دست همه 
مستأجران متقاضی 

نمی رسد و نرخ سود آن 
بالاست و عملًا به هدف 

اصلی خود نمی رسد.

ده
چکی

۵4 هزار واحد مسکونی توسط تعاونی ها در حال ساخت است

شکاف میان مزد و معیشت ۱0 میلیون است

 رئیس اتاق تعاون ایران گفت: بیش از ۵۴ هزار واحد توســط تعاونی ها در 
کشور در حال ساخت است که تا پایان سال آینده در اختیار مردم قرار می گیرد.

بهمن عبداللهی رئیس اتاق تعاون ایران در نشست با اعضای کمیسیون عمران 
مجلس شــورای اسامی اظهار داشت: از ۲ سال گذشته در قالب تفاهم نامه ای 
بین اتاق تعاون و وزارت راه و شهرسازی مقرر شد تا ۲۰۰ هزار واحد مسکونی 

توسط تعاونی های مسکن ساخته شود.
وی افزود: این تعداد واحدهای مسکونی با درصد پیشرفت های مختلف فیزیکی 

در ۱۸ استان کشور در حال ساخت است.
رئیس اتاق تعاون ایران ادامه داد: عدم تخصیص زمین از سوی وزارت راه و 
شهرســازی باعث کندی در ساخت و ساز مسکن توسط تعاونی ها شده ضمن 
اینکه ۸۰۰ هکتار زمین از چهار استان به وزارت راه و شهرسازی معرفی کرده ایم 

که هنوز جوابی ارایه نشده است.
وی با اشاره به اینکه بعد از پیروزی انقاب اسامی تاکنون ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار واحد از سوی تعاونی ها ساخته شد، گفت: تنها ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
دچار مشکل شده که به خاطر تورم و عدم تعهد مردم به تعهدات مالی منجر 

به بروز مشکات در ساخت و ساز تعاونی  ها شده است.
عبداللهی اضافه کرد: یکی از مزیت های تعاون در بخش مسکن است؛ کمتر 

از ۱۰ درصد تعاونی ها از مسیر اصلی انحراف داشته اند.
وی با اشــاره به اینکه اتاق تعاون بزرگ ترین نمایشگاه غرب آسیا در حوزه 
صنعت ساختمان را سالانه برگزار می کند، گفت: در این نمایشگاه که در مردادماه 
برگزار می شود، تولیدکنندگان قراردادهایی برای صادرات امضا می کنند. این 

نمایشــگاه حلقه واسط بین تولیدکنندگان و ســازندگان مسکن است.وی در 
پیشنهادی به کمیسیون عمران مجلس گفت: به جای اینکه تسهیات مسکن 
به متقاضی و شــرکت ها پرداخت شــود، در سطح کان به بنگاه های مصالح 
ساختمانی اختصاص یابد تا ضمن حل مشکل نقدینگی، قیمت مسکن ثابت بماند.

عبداللهی با بیان اینکه ۱۰۴ تعاونی ساختمانی در کشور داریم، گفت: تعداد 
تعاونی های ثبت شده بیشتر از این رقم است که به خاطر مسایل و عدم رقابت 
پذیری در حوزه ساختمان مجبور به تعطیلی شدند.وی گفت: تعاونی ها در همه 
حوزه های اقتصادی کشور از جمله کشاورزی، بهداشت و درمان، صنایع دستی، 
گردشگری حضور فعال دارند، در حالی که مسئولان تصور می کنند که تعاونی 

ها تنها در حوزه مسکن فعال هستند.
رئیس اتاق تعاون ایران با اشــاره به اینکه حوزه ای در اقتصاد کشور نیست 

که تعاونی ها در آن نقش آفرینی نکنند، گفت: ۴۵ درصدمحصولات کشاورزی، 
۸۰ درصد شــیات، ۶۰ درصد حمل و نقل و ۱۲ درصد حوزه معدن ســهم 

تعاونی ها است.
وی بیان داشــت: تعداد شاغان در بخش تعاون ۲ میلیون نفر است و ۲.۲ 
میلیارد دلار نیز تعاونی ها در سال گذشته صادرات داشته اند، ضمن اینکه سهم 

صادرات تعاونی های مرزنشین در این آمار حساب نمی شود.
عبداللهی خاطر نشــان کرد: در بخش تعاونی های حمل و نقل مشکات 
زیادی در نوسازی ناوگان داریم از این رو یکی از عواملی که باعث شده صادرات 
ما به کشورهای حوزه خلیج فارس و دریای خزر به یک سوم کاهش پیدا کند 

به خاطر نبود شناورهای دارای سردخانه است.
وی با بیان اینکه بر اساس سیاستهای اصل ۴۴ قرار بود تا پایان برنامه پنجم 
سهم تعاون از اقتصاد به ۲۵ درصد برسد، گفت: سهم تعاونی ها بین ۶ تا ۷ درصد 
است که این امر به دلیل عدم اجرای قوانین ناظر بر توسعه تعاونی ها، بوده است.

رئیس اتاق تعاون ایران گفت: هر چند قوانین خوبی در حوزه حمایت از تعاونی 
ها داریم اما بیش از ۸۵ درصد قوانین در این بخش اجرایی نشده که مجلس 

باید اهتمام جدی بر حسن نظارت قوانین داشته باشد.
عبداللهی گزارشی از سال ۲۰۲۳ اتحادیه تعاونی ها ارائه کرد و گفت: ۳۰۰ 
تعاونی برتر دنیا ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد دلار گردش مالی داشته اند که از کشور 

ما هیچ تعاونی عضو تعاونی های برتر جهان نیستند.
وی ابراز کرد: تعاونی ها نقش موثری در اقتصاد جهان دارند اما در کشــور 

ما با وجود احادیث و فرهنگ دینی، تعاونی ها از جایگاه واقعی عقب مانده اند.

آخرین مصوبه شــورای عالی کار نشان می دهد که فاصله میان هزینه های 
حداقلی یک خانواده و حداقل دســتمزد دریافتی به ۱۰ میلیون تومان رسیده 
است. این در حالی است که سه سال پیش و در بهمن ۱۴۰۰ این فاصله تنها 
سه میلیون و ۷۹۰ هزار تومان بود. به نظر می رسد ادامه بی توجهی به هزینه های 
معیشتی در تعیین حداقل دستمزد سالانه می تواند تا سال آینده این شکاف را 

به ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومان افزایش دهد.
آخرین جلسه شورای عالی کار در حالی به پایان رسید که در آن نرخ سبد 
معیشت خانوار به تصویب رسید. از آنجا که ماده ۴۱ قانون کار تاکید صریحی بر 
انطباق مزد با هزینه های معیشتی خانواده دارد، تعیین این سبد می تواند یک معیار 
مهم برای تعیین حداقل دستمزد باشد. این اقدام در شرایطی صورت می گیرد 
که در این سالها صولت مرتضوی، وزیر پیشین کار و معاون روابط کار برخاف 
روندی که از میانه دهه ۹۰ آغاز شــده بود، از تصویب سبد معیشت خودداری 
کردند.در پایان جلســه روز ۳۰ بهمن شورای عالی کار، سبد معیشت حداقلی 
خانوار در کشــور را با نرخ ۲۳ میلیون و ۴۴۱ هزار تومان به تصویب رســاندند 
که هزینه های خوراکی ۹ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۸۰۷ تومان و هزینه های غیر 
خوراکی ۱۴ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۸۵۷ تومان محاسبه شدند. در بهمن ۱۴۰۰ 
سبد معیشتی که به تصویب شورای عالی کار رسید معادل هشت میلیون و ۹۸۰ 
هزار تومان بود که با اعام نرخ سبد امسال می توان گفت ظرف سه سال سبد 

معیشتی در کشور سه برابر شده است.در همان زمانی که حداقل هزینه های 
معیشتی اندکی کمتر از ۹ میلیون تومان )بهمن ۱۴۰۰( بود، حداقل دستمزد 
دریافتی طبقه کارگر چهار میلیون و ۱۹۰ هزار تومان بود. به زبان ساده تر آن 
زمان فاصله میان حداقل مزد و حداقل هزینه های معیشتی معادل سه میلیون 
و ۷۹۰ هزار تومان بوده است. حداقل دستمزد دریافتی کارگری متاهل با یک 
فرزند هم اکنون ۱۳ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان است که از شکاف بیش از ۱۰ 
میلیون تومانی میان مزد و معیشت خبر می دهد.به زبان ساده تر از بهمن ۱۴۰۰ 
تا بهمن ۱۴۰۳ گرچه سه بار حداقل دستمزد افزایش یافت که یکبار آن نرخ 

افزایش مزد ۵۷ درصد )ســال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰( بود فاصله میان مزد و 
معیشت سه برابر شد، چنان که هزینه های معیشتی هم در همین مدت ۳۰۰ 
درصد افزایش یافت. بنابراین می توان عنوان کرد در  این سه سال نه تنها دستمزد 

بالا نرفته که قدرت واقعی مزد به شدت تضعیف هم شده است.
اهمیت سبد معیشت خانوار به ماده ۴۱ قانون کار بر می گردد. این ماده از 
آن جهت مهم است که براساس آن باید حداقل دستمزد را به تصویب برسانند. 
در این ماده آمده است: »شورای عالی کار همه ساله موظف است، میزان حداقل 
مزد کارگران را برای نقاط مختلف کشور و یا صنایع مختلف با توجه به معیارهای 

ذیل تعیین نماید:
۱ - حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف بانک مرکزی 

جمهوری اسامی ایران اعام می شود.
۲ - حداقل مزد بدون آن که مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های 
کار محول شده را مورد توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد تا زندگی یک خانواده، 
که تعداد متوسط آن توسط مراجع رسمی اعام می شود را تامین نماید.« در 
واقع تعیین حداقل مزد نه تنها باید بر اساس تورم اعام شده باشد که باید آن 
قدر باشد که بتواند از پس هزینه های یک خانواده بر آید. از قضا می توان گفت 
بی توجهی بخش دوم این ماده قانون از جمله مهمترین عوامل شکل گرفتن 

شکاف عظیم میان مزد و معیشت در کشور است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/12/07

شماره 2121

  آمادگی بنادر گلستان برای خدمات نوروزی به گردشگران دریایی: تامین ایمنی در سه محور اسکله، شناور و مسیر دریایی به مسافران تعطیلات عید
 محمدعلی شربتدار ، خبرنگار گلستان :   سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان با اشاره به سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۴، اظهار کرد: طبق برنامه ریزی های 

انجام شده، در ایام تعطیلات نوروز در سه محور اسکله، شناور و مسیر دریایی ، خدمات شایسته به گردشگران و مسافران دریایی ارائه می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی سازمان بنادر و دریانوردی، سید محسن طیرانی در این باره توضیح داد: در محور اسکله، خدماتی چون تامین ایمنی اسکله و 
نصب علائم راهنمایی مسیر تردد از قبیل تابلوهای اطلاع رسانی، شماره تماس اضطراری و نحوه پوشیدن جلیقه نجات ارائه می شود. وی گفت: برای این ایام 
ارائه خدمات فوریت های پزشکی توسط هلال احمر، ارائه خدمات غریق نجات ، ارائه خدمات بهداشت عمومی و بهسازی پارکینگ خودروهای گردشگران 
با همکاری دستگاه های ذیربط نیز در دستور کار قرار دارد. سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان با تأکید بر اینکه مرمت و بازسازی اسکله چوبی رستوران 
آشوراده و اسکله چوبی بندرگز و بندرترکمن با نظارت سازمان بنادر و دریانوردی محقق شده است، خاطرنشان کرد: در محور خدمات شناورها مباحث پوشش بیمه مسئولیت 
برای شناورها، تأمین ایمنی قایق ها از قبیل گواهینامه ثبت، گواهینامه ایمنی و بیمه نامه معتبر، تجهیزات ایمنی از قبیل کپسول آتش نشانی، جعبه کمک های اولیه، جلیقه نجات، 
حلقه نجات و دیگر تجهیزات، وبازرسی فنی شناورها همواره انجام می شود. وی با اشاره به استقرار 2 فروند شناور ناجی در اسکله های بندر گز و بندر ترکمن با رنگ متمایز شناور 
ناجی و لباس فرم افراد، تاکید کرد:در حوزه خدمات مسیر دریایی، مسیر یا مناطق پرخطر شناسایی شده و شناور ناجی در نزدیکی این محل ها مستقر خواهند شد. طیرانی نظارت 
بر عمق مسیر دریایی هیدروگرافی را از دیگر اقدامات برشمرد و گفت: اجسام مغروق شناسایی و علائم کمک ناوبری نصب شده و مانور جست  و جو و نجات و اطفای حریق با حضور 
نمایندگان دستگاه های ذیربط برگزار شده است. وی اضافه کرد: تبادل شماره تماس افراد مسئول از ارگان های همکاری کننده، آماده به کار VHF مرکز بندرترکمن، پخش 
اطلاعات ایمنی دریانوردی  MSI از دیگر اقدامات و دستور کار بنادر و دریانوردی استان گلستان است. سرپرست بنادر و دریانوردی گلستان ایجاد مکانیزم جهت ارسال پیام های 
ایمنی و هواشناسی بین بندر امیرآباد و بندرترکمن را از مهم ترین اقدامات محور مسیر دریایی عنوان کرد و افزود: همه تلاش ها بر این است که مسافران و گردشگران نوروزی استان 

گلستان، لحظات خوش و پرخاطره ای را در کمال آرامش و ایمنی به عنوان سوغات سفر با خود به همراه ببرند.
   مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی: تولید شکر از مرز نیم میلیون تنُ عبور کرد

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی از تولید بیش از ۵۸۶ هزار تن شکر خام خبر داد و اعلام کرد که این میزان تولید با برداشت ۸۵ درصدی مزارع نیشکر محقق 
شده است..به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی، دکتر عبدعلی ناصری  با بیان این خبر، افزود: تاکنون پنج میلیون و ۶2۷ هزار تن نیشکر از مزارع 
واحدهای هشت گانه این شرکت برداشت و به کارخانه های فراوری ارسال شده است. وی میانگین عملکرد برداشت را ۸۹ تن در هر هکتار عنوان کرد و بر عرضه مستمر شکر به 
بازار تأکید نمود.مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با اشاره به توزیع شبانه روزی شکر، اظهار داشت: این شرکت با برنامه ریزی دقیق، نیاز مصرف کنندگان در سراسر 
کشور را بدون وقفه تأمین می کند.ناصری همچنین به تحقق شعار سال در صنعت نیشکر و حرکت این مجموعه بر مدار اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و گفت: پیش بینی می شود 
تا پایان سال بهره برداری، تولید شکر خام از مرز ۷۰۰ هزار تن عبور کند. این دستاورد نه تنها وابستگی به واردات را کاهش می دهد، بلکه به حفظ امنیت غذایی کشور و پایداری 
اقتصادی صنعت نیشکر کمک شایانی می کند شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی با تأمین بیش از ۴۰ درصد از نیاز شکر کشور، نقشی کلیدی در تثبیت بازار و خودکفایی 
ملی ایفا می کند. این شرکت با بهره گیری از فناوری های نوین و استفاده بهینه از منابع، علاوه بر تأمین شکر موردنیاز کشور، از طریق تولید محصولات جانبی به تنوع بخشی 
اقتصاد ملی و کاهش وابستگی به واردات کمک کرده است. همچنین، این شرکت با ایجاد اشتغال مستقیم و غیرمستقیم برای هزاران نفر، به ویژه در مناطق پیرامونی، نقش 

مهمی در بهبود معیشت جامعه و توسعه منطقه ای داشته است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با اشاره به پیشرفت میانگین۷۰ درصدی پروژه های حیاتی این شرکت، گفت: با وارد مدار شدن این پروژه ها شبکه پایداری در تابستان خواهیم 
داشت.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: وزارت نیرو برای عبور از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ پروژه های متعددی ) ۱۴ مگاپروژه(  تعریف کرده 

که سهم شرکت برق منطقه ای خوزستان 3۱ پروژه از مگاپروژه هفتم است که معادل ۱۹.۷ درصد پروژه های تعریف شده وزرات نیرو در این بخش است.
وی با بیان اینکه تاکنون  پروژه  فاز اول پست ۱32 به 33 کیلوولت فلسطین )نصب موبیل در پست کیانپارس( وارد مدار شده و پروژه خط باغملک به صیدون نیز نهایی شده است، تصریح 
کرد: عملیات اجرایی سایر پروژه ها نیز در دست اجرا است و با پیشرفت میانگین۷۰ درصدی در موعد مقرر وارد مدار خواهند شد. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان اضافه کرد: همه 
توان فنی و عملیاتی شرکت به کار گرفته شده تا این پروژه های حیاتی قبل از شروع پیک وارد مدار شوند و پایداری شبکه افزایش پیدا کند. اسدی تصریح کرد: این 3۱ پروژه با توجه به آنالیز 
شبکه طراحی و در حال احداث هستند و با تکمیل آنها ضریب اطمنیان شبکه افزایش پیدا خواهد کرد و مانند تابستان سال جاری در تابستان ۱۴۰۴ نیز برق پایداری به مشترکین تحویل 

داده خواهد شد. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در  استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارند.

  پایداری شبکه برق استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با وارد مدار شدن پروژه های حیاتی در تابستان 1404

شماره:      ۱۴۰3/۱۱۶/۱۱۱3۷ تاریخ :     ۱۴۰3/۱2/۰۴  پیوست : ندارد
 قوه قضائیه-   سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر

آگهی الصاق قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب 13۸۸/1۲/۲ 

بدینوســیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید عرضه ومسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا ء صادره از هیات 
موضوع بند 2 ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی 
که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم 

آگهی می شود
۱- رای شماره 2۹3۶ مورخ ۱۴۰3/۱۰/23 خانم مریم جعفری ششدانگ یک قطعه 

زمین محصور قسمتی از پلاک 2۱۷۱ واقع در دیر
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر ویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات 

ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد.                                          3۶۰ م  الف
 تاریخ انتشار ۱۴۰3/۱2/۷

اقدام کننده: محمد تقی کمالی مطلق

عبد العزیز نصار یوسفی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود اختصاصی
برابر تقاضای کتبی متقاضی تحدید حدود ملک ذیل واقع در بخش 22 ارومیه حوزه ثبتی شهرستان 

پیرانشهر بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت بعمل خواهد آمد.
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۹۰۰۰ متر مربع تحت پلاک 32۵ فرعی از ۵ اصلی بخش 22- 
ارومیه بنام آقای هادی هادی زاده فرزند حسن به شماره ملی 2۸۹۹۵۸3۶۶۴ واقع در شهرستان 

پیرانشهر - روستای دیلزه
تاریخ تحدید حدود :۱۴۰۴/۰۱/2۱

لذا به اطلاع مالکین و مجاورین املاک فوق میرساند که در تاریخ تحدید حدود تعیین شده در محل 
وقوع ملک حضور بهم رسانند و کسانیکه به حدود یا حقوق ارتفاقی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ تحدید حدود لغایت 3۰- روز اعتراض خود را در اجرای ماده 2۰ قانون ثبت به اداره ثبت اسناد و 

املاک شهرستان پیرانشهر تسلیم و رسید دریافت دارند. شناسه آگهی:۱۸۸۵۶۸۶
تاریخ انتشار : ۱۴۰3/۱2/۰۷

حبیب الهامی: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک پیرانشهر

شماره:  ۱۴۰3/۱۱۶/۱۱۱2۹       تاریخ :     ۱۴۰3/۱2/۰۴  پیوست : ندارد
 قوه قضائیه-   سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر

آگهی الصاق قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب 13۸۸/1۲/۲ 

بدینوســیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید عرضه ومسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا ءصادره از هیات 
موضوع بند 2 ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی 
که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نمودهاند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم 

آگهی می شود
۱ - رای شماره 2۸۷۴ مورخ  ۱۴۰3/۷/۱۹آقای مرتضی خالدی ششدانگ یک قطعه 

زمین قسمتی از پلاک 2۱۰۵ واقع در بردستان
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خودرا به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر ویا تحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات 

ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد.                                                               3۵۷ / م الف
 تاریخ انتشار ۱۴۰3/۱2/۷                                            

اقدام کننده: محمد تقی کمالی مطلق
عبدالعزیز نصار یوسفی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

شماره:    ۱۴۰3/۱۱۶/۱۱۱2۷   تاریخ :     ۱۴۰3/۱2/۰۴  پیوست : ندارد
 قوه قضائیه-   سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر

آگهی الصاق قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب 13۸۸/1۲/۲ 

بدینوســیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید عرضه و مسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا ءصادره از هیات 
موضوع بند 2 ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی 
که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نموده اند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم 

آگهی می شود
۱ - رای شماره 2۸۹2 مورخ  ۱۴۰3/۷/2۱آقای عبدالحسین احمدی ششدانگ یک 

بابخانه قسمتی از پلاک 2۱۰۵ واقع در بر دستان
لذابدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر ویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات 

ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد.                                                   3۵۸/ م الف
 تاریخ انتشار: ۱۴۰3/۱2/۷

اقدام کننده: محمد تقی کمالی مطلق
عبد العزیز نصار یوسفی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

شماره:     ۱۴۰3/۱۱۶/۱۱۱3۱  تاریخ :     ۱۴۰3/۱2/۰۴  پیوست : ندارد
 قوه قضائیه-   سازمان ثبت اسناد و املاک کشور-اداره کل ثبت اسناد و املاک 

استان بوشهر

آگهی الصاق قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و 
عرضه مسکن مصوب 13۸۸/1۲/۲ 

بدینوســیله در اجرای بند دوم ماده یک قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و 
حمایت از تولید عرضه و مسکن و ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی آن آرا عصادره از هیات 
موضوع بند 2 ماده یک قانون مستقر در واحد ثبتی شهرستان دیر مربوط به متقاضیانی 
که در اجرای قانون فوق الذکر تقاضای ثبت نمودهاند به شرح ذیل جهت اطلاع عموم 

آگهی می شود
۱- رای شماره 2۸۸۹ مورخ  ۱۴۰3/۷/2۱آقای محسن سهولی ششدانگ یک بابخانه 

قسمتی از پلاک 2۱۰۵ واقع در بردستان
لذا بدینوسیله اعلام میدارد اشخاصی که نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از تاریخ 
الصاق و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود وحقوق ارتفاق اعتراض دارند از تاریخ 
تنظیم صورتمجلس تحدید حدود ظرف مدت بیست روز باید اعتراض خود را به صورت 
مکتوب به اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به ثبت دیر دادخواست خودرا به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست ابه اداره ثبت اسناد و املاک دیر تسلیم نماید رسیدگی به اینگونه اعتراضات 
در دادگاه خارج از نوبت خواهد بود بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض درمود 
مقرر ویاتحویل گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک دیر عملیات 

ثبتی بارعایت مقررات تعقیب خواهد شد .                                                       3۵۹ / م الف
تاریخ انتشار :۱۴۰3/۱2/۷

اقدام کننده محمدتقی کمالی مطلق
عبد العزیز نصار یوسفی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

مگر کسانی که ایمان آورده و کارهای شایسته انجام داده اند و یکدیگر را به حق توصیه نموده استکبار جهانی با اصل اسلام مشکل دارد
و به شکیبایی سفارش کرده اند(. آیا ما امروز توصیه حق را بیان کردیم؟ آیا حقایق را گفتیم 
و برای رضای خدا صحبت کردیم؟خالقی افزود: وجود پیچیده ای همچون انسان به عنوان 
اشرف مخلوقات آیا بدون دفترچه راهنما خلق شده است؟ در حالی که قرآن کریم دفترچه 
راهنمای انسان است و خداوند می فرماید اگر طبق دفترچه راهنما عمل کنید و اگر در این 
راه هزینه ای هم بدهید، پاداشش را چند برابر جبران می کنم. اگرم طبق قرآن عمل نکردید، 
توقع ای هم نداشته باشید.وی با اشاره به اینکه، اساس کار اسلام برگرفته از اندیشه اسلامی 
است، اظهار کرد: دشمن با کسانی که اساس کار آنان اسلام نیست کاری ندارد و فقط با 
آنهایی کار دارد که اساس کارشان اسلام و برگرفته اندیشه اسلامی باشد.معاون سیاسی سپاه 
نینوا گلستان بیان کرد: امروز اذان، نماز، روزه و خطابه ای که برای کفار ضرر نداشته باشد، 
ارزشی ندارد. خالقی اظهار کرد: اسلام دین بیدار شدن بود و هرکسی که جلوی پیامبر اکرم 
)ص( می ایستاد از استکبار بود، چون اگر اسلام بیاید دیگر ناعدالتی، استعمار، تبعیض و ... 
نخواهد بود.وی افزود: در این برهه زمانی دشمن با راه اندازی جریان های متفاوتی همچون 
بهائیت در شیعه و وهابیت در سنی، حتی در اشتراکات شبهه ایجاد می کند و افراط و تفریط 
انجام می دهد.معاون سیاسی سپاه نینوا گلستان تاکید کرد: امروز اصل اسلام در حوزه فکر، 
عقیده و اندیشه به خطر افتاده است و این عقیده در روایت دروغ، سیاه نمایی، بزرگ نمایی 
مشکلات، کوچک نمایی دستاوردها، سیاه نشان دادن جامعه و زیر سوال بردن ارزش ها 
بیان می شود و ذهن جوانان را بهم می ریزد. این یعنی جنگ روایت است و در ادامه شناخت 
را دچار آسیب می کند تا نتواند تشخیص بدهد و تنها راهش تبیین و بیان حقایق است.

خالقی با اشاره به اینکه، سازمان های جهانی بازیچه استکبار جهانی هستند، گفت: استکبار 
جهانی نگاهش فقط مختص به شیعه و یا سنی نیست بلکه همه را مسلمان می داند و می 
گوید همه را از بین ببرم. وی با اشاره به آیه ۱۰3 سوره آل عمران و تاکید بر وحدت و همدلی، 
خاطرنشان کرد: خداوند متعال در آیه »واعتصموا بحبل الله جمیعا ولا تفرقوا« بیان کرده 
است که همگی به ریسمان الهی چنگ بزنید و متفرق نشوید و در این آیه نگفته است فقط 
قوم و یا مذهب خاصی، بلکه هرکسی که مسلمان است به ریسمان حبل الله چنگ بزند و 

فقط اسلام مطرح می باشد. 

 محمدعلی شربتدار-گلستان| سرهنگ خالقی گفت: نگاه استکبار جهانی مختص شیعه و یا سنی نیست، بلکه آنها با اصل اسلام مشکل 
دارند. 

  پانزدهمین نشست شوراي برنامه ریزي و توسعه این استان، روز 
پنجشنبه دوم اسفندماه 1403، در ســالن جلسات شهداي دولت 
استانداري البرز و با حضور مقامات ارشــد، مدیران دستگاه هاي 

اجرایي و اعضاي شورا برگزار شد.
هــدف اصلي ایــن جلســه، بررســي پروژه هاي 
توســعه اي، ارزیابي مصوبــات پیشــین و تصویب 
طرح هاي جدید در راســتاي توســعه پایدار استان 
اعلام شد. در ابتداي جلسه، مطابق روال دو سال اخیر، 
بخشي از سیلســت ها و مفاهیم آمایشي تبیین شد. 
در ادامه شیریزاد، دبیر شورا با اشــاره به بازدیدهاي 
نظارتي از اجراي مصوبات جلسات گذشته، به بررسي 

چالش هاي پنج طرح مصوب سالهاي گذشته پرداخت. وي بر لزوم تسریع در 
رفع موانع اجرایي و بهبود هماهنگي بین دستگاه ها تأکید کرد.

 رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزي اســتان، با ارائه گزارشي درباره 
پروژه هاي مرتبط با بند ج تبصره 3 قانون بودجــه ۱۴۰3، از تصویب هفت 
طرح پژوهشي پیشنهادي دستگاه هاي اجرایي خبر داد. این طرح ها پژوهشي 
با استفاده از یک درصد اعتبارات هزینه اي اســتان در حوزه هاي اقتصادي، 
اجتماعي و زیربنایي و با هدف توســعه پایدار اجرایي خواهند شد. بر اساس 
دستور کار جلسه، مصوبات کارگروه اقتصادي، ســرمایه گذاري و اشتغال با 
موضوع سهم بندي کمک هاي فني اعتباري و تفویض اختیارات شورا به کمیته 
استاني براي تسهیل اجراي دستورالعمل بند ب تبصره 2 قانون بودجه ۱۴۰3، 

پس از بحث هاي کارشناسي به تصویب رسید. 
پدرام، سرپرست اداره کل راه و شهرسازي و دبیر کارگروه زیربنایي، طرح 
پهنه بندي حریم شــهر مهســتان را با هدف مدیریت بهینه توسعه شهري، 
کنترل ساخت وسازها و حفظ منابع طبیعي ارائه کرد. این طرح براي بررسي 
بیشــتر ابعاد فني و زیســت محیطي به کارگروه زیربنایي ارجاع شد. دکتر 
عبداللهي، اســتاندار البرز و رئیس شــوراي برنامه ریزي و توسعه استان، در 
جمع بندي پایاني جلسه بر لزوم پیگیري مصوبات پیشین و اجراي به موقع 
پروژه هاي زیرســاختي با اولویت احداث گلخانه هاي مــدرن تأکید کرد که 
این طرح ها علاوه بر ایجاد اشتغال، موجب کاهش ۴۰ درصدي مصرف آب و 
افزایش صادرات محصولات کشاورزي خواهند شد. وي همچنین بر ضرورت 
تقویت همکاري هاي بین بخشي بین دستگاه هاي اجرایي و تخصیص بهینه 
منابع مالي به طرح هاي مصوب به عنوان محوري اساسي در پیشبرد اهداف 
توسعه اي استان اشــاره و رفع چالش هاي موجود در مســیر توسعه پایدار 
استان را منوط به بهره گیري از ظرفیت هاي پژوهشي و فناوري روز دانست 
و خواستار تســریع در اجراي راهکارهاي مبتني بر دانش و نوآوري شد. در 
بخش هاي مختلف این جلســه حدادي و عباســي نمایندگان مردم استان 
در مجلس شوراي اســلامي ضمن اشــاره به بیانات مقام معظم رهبري در 
مراسمات اخیر خواستار اســتفاده از ظرفیت بخش هاي مختلف در تبیین و 
تشریح اقدامات و خدمات صورت گرفته، شده و پیگیر حل مشکلات و موانع 

در بخش هاي مختلف پیشرفت استان شدند.

  رفع محرومیــت منطقه آغاجاری با اجــرای پروژه های 
مسئولیت اجتماعی

مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران از اجرای پروژه هــا و برنامه های 
مؤثر به منظور رفع محرومیت منطقــه آغاجاری خبر داد و گفت: یکی از 
پروژه های مهمی که از طریق شرکت ملی نفت دنبال شده، احداث جاده 
آغاجاری به بهبهان )چم ســیاه( اســت که به زودی عملیات اجرایی آن 

آغاز می شود.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، حمید 
بورد  در جریان بازدید اعضای کمیســیون انــرژی مجلس و محمدطلا 
مظلومی، نماینده شهر آغاجاری از تأسیسات نفت و گاز مناطق نفت خیز 
جنوب و بخش های مختلف بافت فرســوده شــهر آغاجاری بیان کرد: با 
همکاری فرمانداری و حمایت های دولــت برنامه های مؤثری برای رفع 
محرومیت ایــن منطقه اجرایی می شــود.وی به اقدام های مســئولیت 
اجتماعی صنعت نفت در این منطقه اشاره کرد و افزود: یکی از پروژه های 
مهمی که از طریق شــرکت ملی نفت ایران دنبال شــده، احداث جاده 
آغاجاری به بهبهان )چم سیاه( اســت که بخش زیادی از اعتبارات آن از 
طریق شرکت ملی نفت ایران تأمین شده و به زودی عملیات اجرایی آن از 

سوی پیمانکار آغاز می شود.
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران با اشــاره به پروژه های تأمین آب 
آشامیدنی این منطقه گفت: در بحث شــبکه توزیع آب شرب، مطالعات 
و طرح های لازم در حال تکمیل اســت و به  محض نهایی شدن، عملیات 
اجرایی آن با همکاری شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب و شــرکت 

بهره برداری نفت و گاز آغاجاری آغاز می شود.

  اجرای نمایش »خرابه« در شادگان
نمایش کمدی »خرابه« به نویسندگی و کارگردانی عیسی دایخ زاده در 

آمفی تئاتر ملا فاضل سکرانی شادگان روی صحنه است.
این نمایش که از یکم اســفند ۱۴۰3 روی صحنه است، به مدت ۱۰ 
شب پذیرای علاقه مندان است.  نمایش داستان  کشمکشی عمیق میان 
حق و طمع است. ارثی که باید به وارث حقیقی برسد و سال هاست که در 
سایه پنهان مانده و افرادی سودجو تلاش دارند آن را به چنگ آورند. در 
این میان شخصی که پاسدار این میراث اســت با سندی معتبر حقیقت 
را در دل ویرانی ها نگه داشته تا روزی عدالت برقرار شود. این نمایش به 
بررسی رازهایی می پردازد که در پس دیوارهای این خانه مدفون شده اند و 
موضوعاتی چون طمع، خیانت و ایستادگی را به هم گره می زند. بازیگران 
این اثر شامل ســیدفاخر موسی، ســیدعلی محمدی، میلاد فرجمند، 
مسعود سالمی، وحید سلمانیان، لیلی خالدی، جمیله صالحی زاده و سرور 
محسنی هستند. تیم تولید نیز شامل دستیاران کارگردان وحید سلمانیان 
و سرور محسنی، مدیر صحنه و موسیقی سالم دریس، طراح صحنه وحید 
سلمانیان، طراح لباس عیسی دایخ زاده، طراح نور عباس جمیلیان و طراح 
پوستر مسعود سالمی است. علاقه مندان می توانند هر شب ساعت 2۰:3۰ 

به تماشای این اثر بپردازند.

 به گزارش روابط عمومی مرکز اسلامی گلستان، سرهنگ علی خالقی در نشست بصیرتی با حضور علما و روحانیون و ائمه جمعه و جماعات در مسجد خالدی کلاله 
گفت: امروز استکبار جهانی با اصل اسلام مشکل دارد و برایش شیعه و یا سنی فرقی ندارد. معاون سیاسی سپاه نینوا گلستان با بیان اینکه، خداوند متعال در سوره العصر 
قسم می خورد، گفت: »والعصر، ان الانسان لفی خسر، الالذین آمنوا و عملوا الصالحات و تواصوا بالحق و تواصوا بالصبر«، )سوگند به عصر، بی تردید انسان در خسران است، 

پرداخت ۵0 درصد تسهیلات یارانه دار به ۸۸۵0 واحد تولیدی گیلان
مرجان عباس زاده | رشــت - به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و 
دارایی استان گیلان، علیرضا نوروزی مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان 
امروز در گفت وگو با خبرنگار تسنیم در رشت با اشاره به وظایف و ماموریت های این 
اداره اظهار کرد: کلیت ماموریت ما در دو حوزه اصلی خلاصه می شــود که نخست، 
نقش ما در تصمیم سازی و سیاست گذاری اقتصادی است و حوزه دوم در زمینه سازی 
برای جلب و جذب سرمایه گذاری و تسهیلگری در این زمینه است.وی با بیان اینکه 
در حوزه نظارت بر هزینه کرد دستگاه هایش اجرایی استان، ما مسئولیت داریم که بر 
اجرای صحیح قوانین و مقررات مالی نظارت کنیم، گفت: خوشبختانه تا به امروز در 
تأمین هزینه های جاری مشکلی نداشته ایم و پرداخت ها به موقع انجام شده اما در مورد 
اعتبارات تملک و هزینه های عمرانی، به دلیل شرایط اقتصادی کشور، تخصیص ها به 
طور طبیعی با چالش هایی مواجه است.مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان 
به عملکرد این اداره کل در حوزه نظارت بر هزینه ها اشاره کرد و افزود: پس از تخصیص 
اعتبارات از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی و کمیته تخصیص استان، مکانیزم 
پرداخت به دستگاه های اجرایی انجام می شود. این پرداخت ها شامل هزینه های جاری 

مانند حقوق و دستمزد و هزینه های عمرانی مانند ساخت وساز و نوسازی است.علیزاده 
با تأکید بر آمادگی خزانه برای پرداخت اعتبارات تخصیص یافته، خاطرنشان کرد: هر 
زمان تخصیص اعتبارات به خزانه اعلام شود، منابع آن به صورت نقد آماده است و در 
اختیار دســتگاه های اجرایی قرار می گیرد تا برای پروژه ها هزینه شود.وی با اشاره به 

تخصیص 2۴ تا 2۵ درصدی اعتبارات عمرانی در ۹ ماهه نخســت سال جاری بیان 
کرد: امیدواریم با ادامه این روند، تخصیص ها به حداقل ۴۰ درصد برســد و در بخش 
حقوق و دستمزد نیز تمامی تعهدات به موقع انجام شده است. نوروزی همچنین به 
نقش اداره کل امور اقتصادی و دارایی در جذب سرمایه گذاری اشاره کرد و افزود: ما به 
عنوان مرجع قانونی حمایت از سرمایه گذاری خارجی در استان، با ایجاد مرکز خدمات 
سرمایه گذاری، به تسهیل شرایط برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی کمک می کنیم. 
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان گیلان با بیان اینکه ما به دنبال این هستیم که با 
ارائه تسهیلات یارانه دار و حمایت از واحدهای تولیدی، هزینه سرمایه گذاری را کاهش 
دهیم و به توسعه اقتصادی استان کمک کنیم، گفت: همچنین از دستگاه های اجرایی 
خواسته ام که به جلب سرمایه گذاران در تمامی شهرستان ها توجه کنند. وی با اشاره به 
تسهیلات یارانه دار برای حمایت از واحدهای تولیدی، افزود: با استفاده از تسهیلات بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه، وام هایی با نرخ سود ۴ تا ۱۵ درصد به واحدهای تولیدی و 
طرح های اشتغال زا اعطا می شود، این تسهیلات به ویژه برای طرح های پیشران توسعه، 

صادرات محور و دارای پیشرفت فیزیکی بالا در نظر گرفته شده است.
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1000310003

شناسنامه به شماره 2471430732به نام سعدی رحیمی دوزه فرزند محمدرحیم در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 2471799973به نام زینب زارعی بهبهانی فرزند نجات علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0940922967به نام حمیدرضا بهنود فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2280690421به نام محمدعلی ابوالحســنی فرزند درویش در تاریخ 1402/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2291287771 و شناسنامه به شماره 2291287771 و کارت سوخت به نام حسین علی 
زاده فرزند احد در تاریخ 1402/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2298563098به نام لیلا جعفری فرزند بهادر در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282469259به نام عاطفه شــیرازی فرزند علیرضا در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 2280347326 و کارت ملی به شماره 2280347326به نام مریم فرهادزاده شبانکاره فرزند 
سیف اله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10041004

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه IRFC901V1HB060431 و نام خودرو سواری رنو تندر لوگان ال 
نود و رنگ خودرو سفید شیری - روغنی و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 66 ی 814 ایران 13 و شماره 
شاسی NAALSRALDAA060431 و شماره موتور 7702035322D105711 و نام صاحب سند اکبر 
مالک  و سند کمپانی خودرو سواری رنو تندر لوگان ال نود و رنگ خودرو ســفید شیری - روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1390 و شماره پلاک 66 ی 814 ایران 13 و شــماره شاسی NAALSRALDAA060431 و شماره 
موتور 7702035322D105711 و نام صاحب سند اکبر مالک و نوع وسیله نقلیه به نام اکبر مالک فرزند کمال 

در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRJC651V0OM528939 و نام خودرو سواری شورولت نوا سی 5 و 
 69D528939 رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1365 و شماره پلاک 72 ل 591 ایران 13 و شماره شاسی
و شــماره موتور 22DKG21144F12 و نام صاحب سند حسام انار فرهاد و ســند کمپانی نام خودرو سواری 
شورولت نوا سی 5 و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1365 و شماره پلاک 72 ل 591 ایران 13 و شماره 
شاسی 69D528939 و شماره موتور 22DKG21144F12 و نام صاحب سند حسام انار فرهاد فرزند حمید 

در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10291029
برگ سبز خودرو و کارت ماشین به نام خودرو وانت و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 و شماره پلاک 
38ایران389و23 و شماره شاسی NAS451100R4985097 و شماره موتور M136668771  به نام سیده 

ماجده حسینی فرزند زیدان در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4900907014به نام زهرا آیینه وند پور فرزند علی عباس در تاریخ 1403/11/29 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4480045740 و کارت نظام وظیفه وکارت پاسداری، کارت اتکا، کارت یکسان سازی به نام 
مجتبی روح فرزند محمد در تاریخ 1403/11/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5939877184به نام رعنا شاملو فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4198473382به نام خدیجه شهبانیان فرزند کرم در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10641064

کارت ملی به شماره 4281760504به نام مظفر رضایی مفرد فرزند حیدر  در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4270218959به نام جبار پرخو فرزند میرزا علی  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4271032311 و کارت ملی به شماره 4271032311به نام الهه کبودوند فرزند مصطفی 
و کارت ملی به شماره   4285561360به نام بهراد امامی فرزند عاطف و کارت پایان بهزاد امامی فرزند عاطف در 

تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4283023728 و گواهینامه  به شماره 4283023728به نام ســهراب قاضی لو و برگه 
دادگاه و قولنامه منزل و زمین فرزند ایوب  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره 5600005296 و نام خودرو پراید  و رنگ خودرو سفید  و مدل وسیله نقلیه 1389 
و شماره پلاک 26ص962 ایران 87 و شماره شاســی N1412289557542 و شماره موتور 3597631 و نام 
صاحب سند مهدی محمدی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام مهدی محمدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10661066
کارت ملی به شماره 5799495020 به نام علی باقری فرزند محمد جعفر در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

14011401
گواهینامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی2142991254 به نام محمد محمدزاده فرزند حسن به تاریخ تولد 

1360/5/4 در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 2130695612به نام عقیق حداد فرزند محسن به تاریخ تولد 1379/1/1و 
کارت بهداشت به نام عقیق حداد  در تاریخ  1403/10/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  2142452906 و شناسنامه به شــماره ملی 2142452906به نام فاطمه 
بابازاده فرزند عبداله در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی  2142187226به نام روح اله شکری زاده فرزند سیف اله در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 2130583441و کارت بانکی کشــاورزی به نام مهدی ایزدی فرزند علی در 
تاریخ 1403/9/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
15061506

کارت ملی به شــماره 2297513623 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت پایان خدمت و کارت اداره 
کارگران ساختمانی به نام علیرضا زیبائی فرد فرزند جلیل در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1744471967 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو به نام حسین غریب وند فرزند محمد  
در تاریخ1403/11/11  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2431918637به نام زینب روستایی فارسی فرزند ولی الله  در تاریخ 1403/11/17 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6550051207 و شناسنامه و کارت پایان خدمت و کارت نظام پرستاری به نام محمد اخلاق 
آبسردی فرزند جعفر  در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63 ایران 778 ه 91 و شماره موتور 159056525 و شماره شاسی 1009146 
و گواهینامه رانندگی و بیمه نامه ماشین به نام ســعید خواجه فرزند عبدالرحیم  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2300571404به نام محمد رضا فروتن نژاد فرزند مســعود  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4689985359به نام خدیجه صادقی فرزند علی محمد  در تاریخ 1403/3/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2295610321به نام حســین کریم زاده فرزند عبدالکریم  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه به نام صدیقه گلخن فرزند مظفر  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2571937286به نام زهرا ســلیمانی راد فرزند مختار در تاریخ 1403/4/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2570573019 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت سوخت به نام خدابخش یزدان 
خواه فرزند حسین  در تاریخ 1403/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2572127148 و گواهینامه رانندگی و کارت خودرو و کارت سوخت به نام حسن کرمی 
فرزند جان بابا در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک 63 ایران 375 ج 96 و شماره موتور 8097198 و شماره شاسی 5752048 و 
سند کمپانی خودرو و شناسنامه به شماره 6040 به نام هاجر قایدی فرزند ابراهیم  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117221711722
کارت سوخت به شماره پلاک 68و463 ایران 69 و گواهینامه پایه دوم به شماره 9401094244به نام شیرولی 

حاتمی داشلی برون فرزند بیرام در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

17117421711742
برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه IRFC821X0AB8907933 و نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو 
سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 17ی339ایران65 و شماره شاسی 82907933 و شماره موتور 
11538207991 و نام صاحب سند عبداله توحیدی مجاهد و نوع وسیله نقلیه شخصی و کارت وسیله نقلیه به 
شماره IRFC821X0AB8907933 و نام خودرو وانت پیکان و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 
و شماره پلاک 17ی339 ایران65 و شماره شاسی 82907933 و شماره موتور 11538207991 و نام صاحب 
سند عبداله توحیدی مجاهد و نوع وسیله نقلیه شخصی و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو وانت پیکان و رنگ 
خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1382 و شماره پلاک 17ی339 ایران65 و شماره شاسی 82907933 و شماره 
موتور 11538207991 و نام صاحب سند عبداله توحیدی مجاهد و نوع وسیله نقلیه وانت پیکان و کارت سوخت 
به شــماره پلاک 17ی339 ایران65به نام عبدالله توحیدی مجاهد فرزند غلام در تاریخ 1403/10/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

172726172726   

کارت وسیله نقلیه به شماره 69  856 ه 79 و نام خودرو سواری پژو آردی و رنگ خودرو یشمی روغنی و مدل وسیله 
نقلیه 1383 و شماره پلاک 69    856  ه 79 و شماره شاسی 13401806 و شماره موتور 11783054076 و نام 
صاحب سند کلثوم یوبی و نوع وسیله نقلیه سواری به نام کلثوم یوبی فرزند سهراب در تاریخ 1403/12/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

18661866
کارت سوخت  و کارت بانکی  و کارت ملی به شماره 0023700688 و گواهینامه  به شماره 0023700688به نام 

محمد صادق ازینه فرزند محمدرسول در تاریخ 1403/12/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
     

20062006
کارت ملی به شماره 0580034976به نام حسین جعفری فرزند فیض الله  در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20132013
شناسنامه به شماره 846 و کارت ملی به شــماره ملی 1753673224به نام مریم مریدزاده فرزند محمدرضا در 

تاریخ  1403/10/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناســنامه بــه شــماره 31526 و دو عــدد وکالــت نامه بــا شناســه ســند:140333256623000122 
و140332156623000516 به نام مسیح مریدزاده فرزند محمدرضا در تاریخ 1403/10/23 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3750141381به نام آرام صابری فرزند محمد در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شــماره ملی  002589694به نام حانیه عزیزی دورجین فرزند علی در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066503531به نام پرویز شیخی جنقشلاقی فرزند هوشنگ در تاریخ 1402/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و گواهینامه و گذرنامه و کارت ملی به شماره 0310280397به نام عبدالرسول کردی فرزند سعید در 
تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره ملی 0024478806به نام محمد حســنلو  در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است و از 
درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0589937073به نام حمزه علیلو فرزند عزیزاله در تاریخ 1400/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0061925535به نام حمیدرضا نجفی فرزند اصغر در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4579958381به نام زینب خسروپور فرزند محمدآقا در تاریخ  1402/1/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 1583175741به نام مرتضی مختاری فرزند عباس در تاریخ 1403/8/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2282279141به نام فاطمه حائری فرزند محمدطاهر در تاریخ  1403/5/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0070937117به نام سیدمصطفی حسینی فرزند سیدعیسی در تاریخ 1401/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره  ملی 3790545945به نام نیما متعمدی فرزند محمدشریف در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2080570560به نام رحمت حبیبی فرزند محمدعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073904937به نام ابوالفضل راحمی یامچلو فرزند یحیی در تاریخ 1402/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5820011295به نام معصومه رنجبر دونچالی فرزند حسین در تاریخ 1403/9/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  ملی 0200018401به نام فریماه گودرزی فرزند مسعود در تاریخ 1403/7/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  وکارت نظام وظیفه به شماره  ملی 2872272542به نام آرمان آریا فرزند حمزه در تاریخ 1403/10/8 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066116503به نام اســماعیل معتمدی قاضیانی فرزند قدرت الله در تاریخ 1403/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3051324299به نام سعیده رضایی حیدر ابادی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/5/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20242024

گواهینامه پایه دوم به شماره 0451366603 و کارت ملی به شماره 0451366603 به نام فاطمه خندان فرزند 
علی در تاریخ 1403/10/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی پرســتاری بیمارســتان پیامبران به شــماره کد ملی 0014873079  و کارت ملی به شماره 
0014873079به نام ثریا محســنی اندیس فرزند محرم  در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4898825826به نام حســینقلی رادپور فرزند قدرت اله در تاریخ 1403/11/22 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20282028

کارت ملی به شماره 0068388721به نام سمیرا یوسفی حجرودی فرزند حسین  در تاریخ 1403/11/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 20482048
کارت ملی به شماره 0011676299به نام سعید نصراله نژاد طسوج فرزند عباس در تاریخ 1403/11/28 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشــمند به شــماره 4490058535 به نام امیر دارابی فرزند علیداد در تاریخ 1403/12/5 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 6649819115به نام سعیدمعصومی فرزند حســن در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و گواهینامه پایه سه به شــماره 0410102946به نام ابولفضل هداوند خانی فرزند منصور در تاریخ 
1403/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20672067



کارت ملی و کارت بازنشســتگی بــه شــماره 0558348475به نام فرهنــگ فولادوند فرزند نبــی در تاریخ 
1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بازنشســتگی وکارت ملی بــه شــماره 0047581298 به نام عشــرت نجفی فرزند ذبیح الــه  در تاریخ 
1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2668816130به نام جعفر بابائی فرزند محمد حسین در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
20842084

شناسنامه به شماره 24237به نام کیوان ترسگو فرزند نادر  در تاریخ  1403/7/11مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0073432679به نام ســیدداود غفاری اردهانی فرزند سیداحمد  در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0066184657به نام عباس ذوالقدر فرزند حســین در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وشناسنامه به شماره 0053720733به نام فرزانه مخلصیان فرزند امیر در تاریخ 1403/4/2 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 015325227به نام علیرضا راد مرد فرزند پرهام  در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1272099288به نام ایوب آهنگر  زاده فرزند علی محمد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4590710463به نام محبوبه شاه محمدی فرزند سیف  الله در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

شناسنامه به شماره 7450511071به نام امیرحسام ســیاه پوش فرزند حبیب در تاریخ 1403/10/23 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1718761783به نام رضا حسن پور فرزند ارشــد در تاریخ 1403/11/30 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20902090

کارت ملی به شماره 1750700964به نام پوران ایل اسکندری فرزند داوود در تاریخ 1400/1/2 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  و کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران20-683و15  و نام خودرو پژو پارس  
و رنگ خودرو مشکی  و مدل وسیله نقلیه1382  و شماره شاسی82808862  و شماره موتور22828209604  و 
نام صاحب سند محمدرضا اجارودی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی  و کارت ملی به شماره 0010425772به 
نام محمدرضا اجارودی فرزند شــمس الدین در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط 

است.
 

21102110
کارت ملی به شماره 0703918788به نام هادی قصاب فرزند علی اصغر  در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0084656883به نام محمد حسینی نیا فرزند حسن در تاریخ 1403/2/12 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
23022302

شناسنامه قدیمی به شماره ملی 2249609446 به نام لیلا منوچهر فرزند محمدنبی در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه قدیمی به شماره ملی 2249585369 به نام اسداله صابری فرزند شعبان  در تاریخ 1403/11/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25072507

کارت ملی  به شــماره 4209386774به نام ســعید میرزایی گلباغی فرزند حیدر  در تاریخ 1400/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره 1160251053به نام ســتار محمودی فرزند علیجان در تاریخ 1401/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 5499432252به نام آمنه احمدی فرزند حسن در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

دو کارت سوخت و گواهینامه پایه سه به شــماره 1272323201 و کارت ملی به شماره 1272323201به نام 
محمد رستمی فرزند فرهاد در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
261778138261778138

برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو موتور طرح ویو و رنگ خودرو  و مدل وسیله نقلیه 1391 و 
 state125n3c10r15663 و شماره موتور n3c125r9102701 شماره پلاک 328   26194 و شماره شاسی
و نام صاحب ســند سیدامیرحسین موســوی و نوع وســیله نقلیه  و کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو 
موتور رادیســون و رنگ خودرو  و مدل وســیله نقلیه 1391 و شــماره پلاک 328 26194 و شــماره شاســی 
n3c125r9102701 و شماره موتور state125n3c10r15663 و نام صاحب سند سیدامیرحسین موسوی 
و نوع وسیله نقلیه به نام سیدامیرحسین موسوی فرزند سیدعلیرضا در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28012801
کارت ملی و کارت گواهینامه رانندگی به شــماره 6269611342 کارت های بانکی )ملت ملی رفاه( به نام نوروز 

طالش صالحان فرزند منوچهر در تاریخ 1403/11/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

28072807
کارت ملی به شــماره 5789955355 و کارت نظام وظیفه به نام مهرداد شــعبانی فرزند عشــقعلی در تاریخ 

1403/12/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

29012901
گواهینامه پایه سوم به شــماره 0025436971به نام امین اکبری فرزند علی در تاریخ 1403/8/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1638945543 وکارت ســوخت به نام مقصود ســلیمانی گیلوان فرزند اسماعیل در تاریخ 
 1403/11/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 0025314130به نام صالحه پودینه فرزند ابراهیم  
در تاریخ  1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی و گواهینامه به شماره 1602796831به نام اسماعیل معزی فرزند محمد قلی در تاریخ 1403/10/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

قولنامه ملک با کد رهگیری 1071016067833 به شماره 3309836398به نام قاسم خزایی فرزند صفرعلی 
در تاریخ 1401/4/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شــماره 0150504675 و کارت وسیله نقلیه و کارت ســوخت به شماره 145 ایران 
24463 به نام هادی حق نظری سعیدآبادی فرزند یوسف در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3980435377به نام امیرحسین قربانی فرزند محمد  در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

شناسنامه به شماره 5388716708به نام ابراهیم علی صدری فرزند قربانعلی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1582239241 و شناســنامه به شــماره 1582239241 و گواهینامه ســوم به شماره 
1582239241و کارت سوخت87ط679-21به نام نرگس اصغری دستجرد فرزند مهدی در تاریخ 1403/10/4 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 5179647411به نام جواهر مقصودی ملومه فرزند گلعلــی  در تاریخ 1403/5/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30113011

کارت وسیله نقلیه به نام خودرو پیکان و رنگ خودرو سفید شــیری-روغنی و مدل وسیله نقلیه 1393 و شماره 
پلاک 30/588ج72 و شماره شاسی NAAA36AA9EG661593 و شماره موتور 118P0058724 و نام 
صاحب سند مسعود شکری و نوع وسیله نقلیه وانت به نام مسعود شــکری فرزند جواد در تاریخ 1403/10/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

30213021
کارت ملی به شماره 0078328586به نام سمانه بیات احمدی فرزند فرهاد در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0480808996به نام مجید نوروز  پور فرزند صفر علی در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1289217092به نام محسن راه روان فرزند حسن در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30443044

کارت ملی به شماره 6660147888به نام نسترن رضائی فرزند رسول در تاریخ 1403/10/7 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شــماره  و کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو موتور و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله 
نقلیه 1395 و شماره پلاک 324ایران54169 و شماره شاســی IRAIW9513A2522476 و شماره موتور 
E6AG2044922 و نام صاحب سند جواد علی مدد و نوع وســیله نقلیه موتورسیکلت و کارت وسیله نقلیه به 
شماره  و نام خودرو مینی بوس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 35ع326ایران66 
و شماره شاسی NAB37901790916509 و شماره موتور D4DBB468927 و نام صاحب سند جواد علی 
مدد و نوع وسیله نقلیه مینی بوس هیوندا کروزبه نام جواد علی مدد فرزند جلیل در تاریخ 1403/11/16 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید و رنگ خودرو نقره ای و مدل وسیله نقلیه 1385 و شماره پلاک 
71ج298ایران78 و شماره شاسی S1412285993772 و شــماره موتور 1786573 و نام صاحب سند مینا 
سلیمان نژاد و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام مینا سلیمان نژاد فرزند محمد در تاریخ 1403/10/17 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه 3 به شماره  و کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 1552832392به نام حجت شاهی 
حاجی کندی فرزند امیرعلی در تاریخ 1403/10/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو موتور و رنگ خودرو سفید نارنجی و مدل وسیله نقلیه 1401 و شماره 
پلاک 482-27541 و شماره شاسی N58S2CF00NEc03560 و شماره موتور 0150N58023331 و 
نام صاحب سند رامین باقری و نوع وسیله نقلیه موتورسیکلتبه نام رامین باقری فرزند مصیب در تاریخ 1403/7/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6369973513به نام بهنام باقری فرزند علی در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5890028642به نام مجید قاسمی ویری فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/12/4مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3721103610 به نام اســماء میره کی فرزند کورش در تاریخ 1403/12/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی 3732556662 و گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 3732556662 به نام 
محمدزانا ضیائی فرزند محمدبختیار در تاریخ 1403/11/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
541112541112

برگ سبز خودرو به شماره وسیله نقلیه NAARO3HFFPD64995 و نام خودرو پژو و رنگ خودرو ذکرنشده 
 NAARO3HFFPD64995 و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 51ق858ایران85 و شماره شاسی
و شماره موتور 172BO166374 و نام صاحب سند امیرحسین ســامعی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصیبه 

نام امیرحسین سامعی فرزند مهدی در تاریخ 1402/11/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55615561
کارت ملی به شماره ملی 0750055545به نام زینب مقصودزاده فرزند حسین  در تاریخ 1403/10/19 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

55695569
کارت ملی به شماره 4190649260به نام مجید چکه زاده فرزند احمدعلی  در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی5739259355 به نام معصومه مهرنژاد فرزند رمضان در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و  گواهینامه و کارت ملی به شماره0036595454 به نام محمد رضا قاسمی فرزند خدارحم در 
تاریخ  1403/12/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
611115611115

کپی شناسنامه و کارت ملی علیرضا ممبنی فرزند اسماعیل به شماره ملی 1740838874 و سریال شناسنامه 
54 الف 602833 و خانم زهرا آقائی فرزند جواد با کد ملی 1742058671 و سریال شناسنامه 82 الف 638975 
و نارگل ممبنی فرزند علیرضا با کد ملی 1760284254 و سریال 50ب727817 و اهوارا ممبنی فرزند علیرضا 
با کد ملی 1749693461 و سریال شناســنامه 48ب213518 در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی حیدر زارعی به شماره ملی 5489436549 فرزند عباس در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70107010

کارت وسیله نقلیه به شماره 99 و 771 ایران 79 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو متالیک  و مدل وسیله نقلیه 
 124K0184161 00 و شماره موتورDR647381 1392 و شماره پلاک 99 و 771 ایران 79  و شماره شاسی
و نام صاحب سند طاهره بهرامی  و نوع وسیله نقلیه سواری به نام طاهره بهرامی فرزند وهب در تاریخ 1401/9/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70317031
کارت ملی به شماره 4391321572به نام فاطمه رحمنی فرزند سیف اله  در تاریخ 1403/11/01 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره 5599045978به نام لیــلا کاکاوند فرزند اســفندیار در تاریخ 
1403/12/01 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4380374025به نام محمد دین محمدی فرزند رضا در تاریخ  1403/11/13مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5599059561 و کارت فنی حرفه ای خیاطی به نام زهره احمدی فرزند علی اکبر  در تاریخ 
 1403/11/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 3242903201 به نام محمد حسین محمودی فرزند کامبیز  در تاریخ 
 1403/11/30مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شــماره 330 و شــماره ملی5599066088 به نام غلامعلی احمدی فرزند ســید قدیم در تاریخ 
 1403/09/01مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه و کارت ملی و کارت نظام وظیفه و کارت ایثارگری به شماره ملی 0051714329 به نام مجید قاسمی 
ارنگه فرزند رحمت اله و شناسنامه به شماره 4380491315به نام شیدا قاسمی ارنگه فرزند مجید و شناسنامه و 
کارت ملی به شماره ملی 5099292925به نام سیده رقیه حسینی فرزند سید محمود در تاریخ 1403/12/01 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70327032
گواهینامه پایه ســه و کارت ملی به شــماره 1717347088 و کارت سوخت و کارت وســیله نقلیه به شماره 
1717347088 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو سفید روغنی  و مدل وسیله نقلیه 1390 و شماره پلاک 58 
ن 625 ایران 68 و شماره شاسی NAAN01CA4CE276686 و شماره موتور 12490243539 و نام صاحب 
سند بایرامعلی آزرش و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام بایرامعلی آزرش فرزند غلام در تاریخ 1403/7/10 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 34187 و گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شــماره 0083876189به نام رقیه نظری قره 
صفرلو فرزند حسنعلی  در تاریخ  1390/12/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0322368286به نام امیر سهرابی فرزند حیدر  در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت عابر بانک بلو و کارت عابر بانک سپه و کارت ملی به شماره 0860352961به نام طیبه تاجیای امامقلی فرزند 
حمید رضا در تاریخ 1403/10/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت وسیله نقلیه به شــماره 1751381110 و نام خودرو پژو پارس  و رنگ خودرو خاکستری 
متالیک  و مدل وسیله نقلیه 1385 و شــماره پلاک 98 ن 376 ایران 38 و شماره شاسی 19345012 و شماره 
موتور 12485008519 و نام صاحب سند پریســا مروتی و نوع وسیله نقلیه سواری شخصی به نام پریسا مروتی 

فرزند اسداله در تاریخ  1402/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت ملی به شماره 4469918393به نام غلامرضا زارع ارنانی فرزند صادق در تاریخ  1403/8/5مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4070466134به نام محمدعلی خســروی ریمله فرزند نوراله در تاریخ 1403/7/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431929053به نام مریم میرشمسی فرزند بمانعلی در تاریخ 1403/9/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4421322482به نام مرتضی رئیسی فرزند مهدی در تاریخ  1403/11/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849613837به نام قدرت الله وارسته فرزند علی در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4723562508به نام زهرا خاکی فرزند حبیب در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت و کارت موتور سیکلت به شــماره پلاک 642 ایران 17416به نام رسول تنها فرزند شریف و کارت 
ملی بنام فاطمه عباسی به کدملی 2559795061  در تاریخ 1403/11/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4420841567به نــام محدثه محدثی دخــت فرزند علیرضا ازتاریــخ 1403/11/1  تا 
 1403/11/27مفقود بوده است و از درجه اعتبار ساقط بوده است.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بشــماره پلاک 54 ایران 783 ق 18 وگواهینامه پایه 2 وکارت ملی به شماره 
4440008704 و تعدادی کارت بانکی به نام فرزانه انصاری فرد فرزند علی محمد در تاریخ  1403/11/24مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شــماره  ملی 4421044172به نام فاطمه زارع هرفته  فرزند حمید   در تاریخ  1403/5/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1890096520به نام مسلم محمدیان فرزند عبدالخالق در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1820296555وکارت نظام وظیفه و گواهینامه به نام امیر مرائی فرزند یاسین در تاریخ 
 1403/12/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی)پاســپورت اتباع ( به شــماره 06473818 به نام عبدالباری غلجائی فرزند باری داد  در تاریخ 
 1403/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  پلاک 28ص193 ایران 53و معاینه فنی و گواهینامه به شماره 1282417592 
به نام جواد خواجه سروی فرزند جعفر در تاریخ 1403/9/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک فلزی موتورســیکلت به شــماره پلاک 643ایران 85456  به نــام زهرا صفویه فرزنــد منوچهر در تاریخ 
 1403/11/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089 

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو 207 و رنگ خودرو سفید قرمز و مدل وســیله نقلیه 1401 و شماره 
پلاک 81م487ایران11 و شماره شاسی NAAR434E6NJ243230 و شماره موتور 185B0003560 و 
نام صاحب سند پوران مبشری آقچای و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت ملی به شماره 0044331134 و کارت 
سوخت به شماره پلاک 81م487ایران11 و گواهینامه دوم به شماره 0044331134به نام پوران مبشری آقچای 

فرزند بشیر در تاریخ 1403/12/4 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0064190722به نام رضا دوره فرزند جعفر در تاریخ  1403/12/4مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1742397344به نام رسول هلال غراوی فرزند حمید در تاریخ  1403/10/26مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70997099

کارت وسیله نقلیه به شماره 63ج188ایران60 و نام خودرو ساینا و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1403 
و شماره پلاک  و شماره شاسی nas851100r5716481 و شماره موتور m155208637 و نام صاحب سند 
امیرحسین درگاهی و نوع وسیله نقلیه شخصیبه نام امیرحسین درگاهی فرزند اورج در تاریخ  1403/10/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

80658065
کارت ملی به شماره 0386122075به نام منصوره منصوریان فرزند محمد علی در تاریخ 1403/11/10 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره  0386699003به نام سمیرا شادمان فرزند علی محمد در تاریخ 1403/9/4 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت هوشمندخودرو به شــماره 2940580 به نام کمال طالبیان فرزند سیف اله در تاریخ 1403/11/6 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 1190572907 به نام نیایش بهرامی فرزند خیراله و کارت سوخت به شماره پلاک 69ط936 
ایران 53به نام عظمت مطیعی فر در تاریخ 1403/3/28 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
9000590005

کارت ملی به شماره 0065132491به نام هنگامه جعفر زاده ننه کران فرزند غلام  در تاریخ 1403/12/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1870356896به نام سعید بهداروند فرزند حسین  در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0044012985به نام پروین کوروش فرد فرزند رحیم  در تاریخ 1403/11/11 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5919906261به نام نعیمه قوامی فرزند بیک محمدی  در تاریخ 1403/11/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
00

کارت ملی به شماره 6660350314به نام علیرضا عظیم زاده فرزند صفر در تاریخ 1403/11/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی

5
شماره : 
2121
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1403/12/07

شماره 2121

  طرح دائم پســت حیاتی 1۳2 کیلوولت دانیال شوش بزودی 
وارد مدار می شود

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه ای خوزستان گفت: طرح دائم 
پست ۱۳2 کیلوولت دانیال در شهرستان شوش در مراحل پایانی تست و 

راه اندازی است و بزودی وارد مدار خواهد شد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای خوزستان، احمدرضا 
بخشــی بیان کرد: طرح دائم پســت ۱۳2 به ۳۳ کیلوولت دانیال شوش از 
پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو به این شــرکت )۱۴ مگاپروژه( برای 

گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ بوده است. 
وی افــزود: ایــن پروژه که ظرفیــت آن ۱۰۰ مگاولت آمپر اســت )2 
ترانســفورماتور ۵۰ مگاولت آمپری( ۹۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در 
مرحله تســت و راه اندازی قرار دارد. به گفته معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه ای خوزســتان طرح دائم پســت ۱۳2 کیلوولت دانیال با هدف 
تقویت زیرساخت های برق شهرستان شوش برنامه ریزی شده و با وارد مدار 

شدن آن، برق منطقه از پایداری بیشتری برخوردار خواهد شد. 
بخشی تصریح کرد: همه توان عملیاتی و پشتیبانی شرکت به کار گرفته 
شده تا قبل از شروع پیک مصرف، پروژه های حیاتی و ضروری به بهره برداری 
برسند. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در 2 

استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

  تاکید دادستان خوزستان بر مقابله قاطع با زمین خواری در 
جلسه کمیته مبارزه با مفاسد اقتصادی

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان، در جلسه کمیته مبارزه 
با مفاســد اقتصادی بر لزوم برخورد جــدی و قاطع با پدیده زمین خواری 
تاکید کرد و اظهار داشت که باید تصمیمات مناسبی جهت تعیین تکلیف 

اراضی تصرف شده اتخاذ شود.
 بــه گزارش روابط عمومی دادســرای عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
خوزســتان امیر خلفیان، در این جلسه بر ضرورت برخورد قاطع و مستمر 
با پدیده زمین خواری تاکید و خواســتار پیشگیری از این معضل شد. وی 
افزود: برای رفع مشکلات مربوط به زمین خواری، باید تصمیمات جدی در 

تعیین تکلیف اراضی تصرف شده اتخاذ گردد.  
دادستان مرکز خوزســتان گفت: مراحل تصمیم گیری در این جلسات 
باید بر پایه موضوع شناسی دقیق و پس از آن، تعیین نسخه و تکلیف نهایی 
پرونده ها صورت گیرد. خلفیان در ادامه بیان کرد: پیگیری مســتمر حقوق 
مــردم و حفظ منافع عمومی باید در اولویت قرار گیرد و تمامی برخوردها 
باید بر اســاس قوانین موجود و با رعایت تشــریفات قانونی باشــد.  وی از 
مسئولان خواست تا روند رسیدگی به پرونده های مرتبط با زمین خواری را 
تسریع بخشند و با جدیت بیشتری به حل و فصل این موضوعات بپردازند. 
در ادامه این جلســه، حمید ناصری، معاون دادستان استان، نیز بر اهمیت 
همکاری نزدیک تر میان دســتگاه های مختلف برای مقابله با زمین خواری 
اشــاره کرد. و خواســتار اجرای هماهنگ و مؤثر اقدامات قانونی و نظارتی 
در جهت صیانت از اراضی دولتی و خصوصی شــد. مدیر اداره کل ثبت و 
اسناد خوزســتان، رئیس دادگستری و دادســتان کارون نیز ضمن تأیید 
اظهارات دادستان، متعهد شدند که تمامی توان خود را برای جلوگیری از 
بروز تخلفات زمین خواری در شهرســتان کارون به کار گیرند. و به اهمیت 
برنامه ریــزی هماهنگ و اتخاذ رویکردهــای جامع برای حفاظت از حقوق 

اراضی تاکید کردند.

   آزادی 7 زندانی نیازمند مالی به همت خیرین تالش
مرجان عباس زاده | رشت -  مدیر کل زندان های 
گیلان ، با اشاره به اهمیت فرهنگ کمک و نوع دوستی 
در جامعه و حضور خیرین در زندان ها گفت: فرهنگ 
نیکوکاری و همیاری نه تنها به بهبود شرایط زندانیان 
کمک می کند، بلکه حمایتی برای خانواده گروه هدف 
می باشد و همچنین باعث تقویت روحیه همبستگی 
و انسان دوستی است . وی همچنین از همکاری مؤثر 
خیرین ،مقامات قضایی، رییس و مددکاران زندان تشــکر کرد و افزود: این 
آزادی ها نتیجه همکاری مشــترک بین خیرین، مددکاران زندان و دستگاه 
قضایی است که با هدف بازگرداندن ســعادتمندانه افراد به آغوش جامعه و 
فراهم کردن فرصت های جدید برای زندگی بهتر انجام شــده اســت. مدیر 
کل زندان های گیلان ، در ادامه به اهمیت برنامه های اصلاحی و تربیتی در 
زندان ها اشــاره کرد و گفت: تلاش می کنیم تا با اجرای برنامه های اصلاحی 
و تربیتی و مهارت آموزی، زندانیان را برای بازگشت سعادتمندانه به جامعه 
آماده کنیــم. محمدی اصــل آزادی زندانیان با کمک خیرین و گســترش 
فرهنگ نیکوکاری و کمک به همنوع را از اقدامات انسان دوســتانه برشمرد 
و گفت :حضور خیرین در زندان ها و کمک های انسان دوستانه شــان نه تنها 
به آزادی زندانیان منجر می شــود، بلکه باعث می شود گروه هدف دوباره به 
آغوش خانواده های خود بازگردند و فرصتی تازه برای زندگی بهتر پیدا کنند.

   نائب رییس اول اتاق بازرگانی اهواز عنوان کرد: نمایشــگاه 
تجارت با اوراسیا فرصتی مناسب برای تقویت صادرات محصولات 

خوزستان
به پاس زحمات مهران مامقانی نژاد مشاور شرکت 
آب و فاضلاب اســتان مرکزی  و مشــارکت فعال و 
همکاری ارزشمند ایشان با مرکز توسعه منابع انسانی 
و تحول اداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ، 
تقدیر نامه ای به امضای هوشنگ ملایی معاون توسعه 
مدیریت منابع انسانی و پشتیبانی شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور به ایشــان اهدا شد .  این تقدیر 
نامه در گردهمایی معاونان و مدیران منابع انســانی و نخســتین جشنواره 
فناوری اطلاعات که در روزهای 2۷ و 2۸ بهمن ماه در تهران برگزار گردید 
به دست هاشم امینی مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور به 

وی اهدا گردید.

   اجرای موفق پروژه فیبر اختصاصی بانک های ملی و سپه بندر 
کیاشهر منطقه گیلان

مرجان عباس زاده | رشــت -  با توجه به اهمیت 
توسعه زیرســاخت ها و بهره مندی مراکز ، دستگاه 
های و سازمان های خدمت رسان از خدمات با کیفیت 
بر بســتر فیبرنوری ، عملیات حفاری و کابلکشــی 
فیبرنوری بصورت اختصاصی در شــعب بانک های 
ملی و سپه بندر کیاشهر توسط پرسنل فنی و پرتلاش 
شرکت راژمان گســتر آریا با موفقیت به اتمام رسید.

گفتنی اســت فیبرنوری بعنوان به روزترین تکنولوژی دنیــا، مزایای قابل 
توجهی از جمله پهنای باند بالا ، امنیت قابل ملاحظه ، سرعت بالای آپلود و 
دانلود و همچنین اطمینان از عدم خطرات تداخل سیگنال های الکتریکی 

یا رادیویی دارد.

   دکتر زرندی مدیری خوشنام و موفق در مدیریت های کلان صنعتی است

 مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان:توسعه پایدار بحث بسیار مهمی است که انصافاً اهتمام به این موضوع و تلاش برای ایفای مسئولیت اجتماعی و انتقال آب توسط مدیرعامل سابق فولاد 
مبارکه قابل تقدیر است. از این رو انتظار داریم که مدیرعامل جدید فولاد مبارکه نیز این موضوعات را مورد توجه و اولویت خود قرار دهد. 

»نه زاینده رود می میرد و نه فراموش می شود«، یقیناً پروژه های آبی استان باید با همان همت پیش برود، زیرا بدون آنها هم اصفهان و هم استان های همجوار آسیب خواهند دید.  اهتمام به 
طرح های توسعه ای، رکوردهای کسب شده و باور عمیق به شرکت های دانش بنیان و نخبگان، بی نظیر بود. شرکت های دانش بنیان کیمیای عصر حاضر هستند. 

اهتمام به حل مسئله انرژی، احداث نیروگاه خورشیدی و سیکل ترکیبی را از دیگر اقدامات شایسته بوده است. توجه به فعالیت های حوزه فرهنگ و مسئولیت اجتماعی قابل ستایش است، 
اما همچنان جای کار بسیاری برای اصفهان وجود دارد.دکتر زرندی هر جا که بوده خوشنام بوده است، سال ها تجربه داشته و مدیر موفقی در مدیریت های کلان صنعتی است. امیدوار هستم 
آغاز مدیریت شما نه تنها یک تغییر بلکه آغازی برای دستاوردهای بزرگ تر باشد. انتظارات بالا نه به معنای مطالبه کور بلکه اعتماد به شما مدیر جوان است. یقینا پروژه های آبی باید با همان 

جدیت پیش برود که قبلا بوده و بحران آب، بحران اصفهان نیست و بحران منطقه است.

 پارک علم و فناوری گیلان، میزبان نشست سالیانه شبکه های علم و فناوری کشورهای اسلامی در سال آینده
مرجان عباس زاده | رشت - پارک علم و فناوری گیلان، به عنوان دبیرخانه دائمی شبکه پارک های علم و فناوری کشورهای اسلامی )INSTP(، در سومین نشست رؤسای شبکه های علم و فناوری سازمان همکاری کشورهای اسلامی 
که در شهر ازمیر ترکیه برگزار شد، حضور یافت.در این نشست، پارک علم و فناوری گیلان برنامه خود را به عنوان نامزد میزبانی نشست سالیانه آینده ارائه کرد. پس از بررسی های انجام شده و رأی  نهایی هیات رئیسه، پیشنهاد این پارک 
مورد پذیرش قرار گرفت و پارک علم و فناوری گیلان و شهر رشت به عنوان میزبان بعدی این نشست انتخاب شد.پارک علم و فناوری گیلان از سوی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری جمهوری اسلامی ایران به عنوان دبیرخانه این شبکه 
انتخاب و به صورت رسمی توسط پروفسور عطاءالرحمن هماهنگ کننده وقت کل کامستک )کمیته دائمی همکاری های علمی و فناوری سازمان همکاریهای اسلامی( در تاریخ ۱۷ دی ماه ۱۳۹۰ در پارک علم و فناوری گیلان افتتاح 
گردید. از جمله اهداف این شبکه فراهم سازی زمینه و مقدمات لازم جهت برقراری همکاری و تعامل بین پارک های علم و فناوری، مراکز تحقیقاتی، دانشگاه ها و واحدهای صنعتی در کشورهای اسلامی و بهبود وضعیت و نقش پارک 
های علم و فناوری کشورهای عضو در پروژه های توسعه ملی و منطقه ای است . در حال حاضر ۳۳ پارک علم و فناوری و مرکز رشد از 2۱ کشور اسلامی و همچنین ۳۰ پارک علم و فناوری و مرکز رشد از ایران عضو این شبکه هستند.

الهه بهمن آبادی-یزد|  مدیر منطقه چهار شهرداری یزد گفت: از 120 میلیارد تومان اعتبار عمرانی شهرداری منطقه چهار، 
9۸ میلیارد تومان در قالب طرح های عمرانی به بهره برداری رسید.

مدیر منطقه چهار شهرداری یزد ادامه داد: طرح ساماندهی میدان حضرت ولی عصر)عج( یا 
همان فلکه پنجم آزادشهر از جمله طرح های شاخص دهه فجر بود که در مساحتی به وسعت 
۹ هزار و ۷۰۰ مترمربع و با اعتبار ۸۰ میلیارد ریال به بهره برداری رسید. کشفی در بازدید از 
نقطه اتصال بلوار شهدای خیرآباد به بلوار شهید موحدین گفت: آزادسازی در این نقطه در سال 
۸۴ انجام گرفته و اکنون تقریباً بعد از 2۰ سال به مراحل نهایی رسیده است. برای این نقطه ۴ 
هزار و ۷۰۰ مترمربع با اعتبار ۴۸۰ میلیارد ریال آزادسازی انجام گرفته است و برای مردم به 

خصوص مردمی که در پردیس زندگی ساکن می شوند مورد استفاده قرار می گیرد.
وی به فاز نهایی احداث بوســتان بانوان خیرآباد اشاره کرد و افزود: این طرح در مساحتی 
به وســعت ۳ هزار و ۷۰۰ مترمربع با اعتبار ۱۵۰ میلیارد ریال در حال اجراست و با پیشرفت 
فیزیکی۵۰ درصد همراه بوده و امیدواریم در اوایل ســال آینده به بهره برداری برســد. احداث 
زمین چمن ورزشی بوســتان حضرت حجت آزادشهر به عنوان طرح خیری شرکت نیلگون 
خلیج فارس به وسعت هزار و ۱۰۰ مترمربع با اعتبار 2۵ میلیارد ریال، احداث بوستان الزهرا 
شــماره 2 در بلوار گلستان شرقی آزادشهر در مساحت ۴ هزار و 2۰۰ مترمربع و با اعتبار ۴۰ 
میلیارد ریال با پیشرفت ۸۰ درصدی از دیگر طرح های منطقه چهار شهرداری یزد بود که مورد 
بازدید خبرنگاران قرار گرفت. مدیر منطقه چهار شهرداری یزد در ادامه افزود : شهرداری، مخالف 
ساخت و ساز غیرمجاز به خصوص در خارج از محدوده است ولی به تنهایی کاری از دست ما 
بر نمی آید؛ مدیریت واحد شهری، راه مدیریت این معضل است و باید همه نهادها کمک کرده 
و مشــارکت کنند. وی همچنین اظهار داشت : متأسفانه ساخت و سازهای غیر مجاز با رأی 
کمیسیون ماده ۱۰۰ تخریب نمی شود که باعث بزرگ شدن یزد به خصوص در حاشیه های 
شهر شده است. وی ادامه داد: منطقه چهار بالغ بر 2 هزار و 2۰۰ هکتار وسعت و ۱۴ هزار هکتار 
حریم دارد و جدا شده از منطقه یک و سه شهرداری یزد است و افزون بر ۱۷۳ هزار نفر در این 
منطقه ساکن هستند. مدیر منطقه چهار شهرداری یزد گفت: 2۱ پروژه با اعتبار ۹۸۰ میلیارد 
ریال در این منطقه صد در صد عملیاتی شده و آماده بهره برداری و افتتاح است. کشفی ادامه 
داد: شهر یزد ایمن برای معلولان است و در این منطقه نیز رفوژ بلوارهای اصلی انجام شده و 
طرح جامع بازپیرایی میدان همافر یزد نیز آماده شده و سه ماهه ابتدای سال آینده اجرا می 
شود تا چهره نازیبای آن اصلاح گردد. وی افزود: برای ما همه محلات یکسان است و به صورت 
عادلانه اعتبارات هزینه می شــود به همین دلیل عملیات پیاده روسازی، زیرسازی و آسفالت 
معابر اسکان و عسکریه با مساحت ۱۹ هزار و ۵۰۰ متر مربع با ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبار انجام 
شده است. مدیر منطقه چهار شهرداری یزد گفت: جهت هدایت آبهای سطحی با متراژ هزار و 
۵۰۰ متر مربع با اعتبار ۱۴۰ میلیارد ریال و پیاده روسازی نیز با مساحت 2۸ هزار متر مربع و 
۱۵۴ میلیارد ریال در منطقه اسکان و میدان دارالعباده همچنین خیابان های کمیل، فردوسی، 

ابوریحان بیرونی ،سعدی، استاد چینی و گلستان هزینه شده است.

جذب ۱۰۰ درصدی اعتبارات عمرانی منطقه 
چهار شهرداری یزد

مدیریت مصرف، کلید آرامش در ماه رمضان و نوروز 1404

نفت سپاهان رونمایی کرد:  بسته بندی جدید محصولات شرکت نفت سپاهان 

معاون بهره برداری و توسعه آب آبفای اســتان اصفهان می گوید: با برنامه ریزی و 
همکاری مردم می توان فشار بر شبکه های توزیع را کاهش داد و ایام نوروز و رمضان را با 
آرامش سپری کرد. سید محسن صالح با اشاره به تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان، بر لزوم 
مدیریت مصرف آب و برق تأکید کرد و گفت: باید اشاره کرد که واژه »صرفه جویی« به 
درستی بیانگر هدف نیست و بهتر است از عبارت »مصرف بهینه« استفاده شود، همانگونه 
که رئیس جمهور نیز در سخنرانی های اخیر خود به این موضوع اشاره کرده اند و تأکید 

داشتند که هدف کاهش مصرف نیست، بلکه مدیریت و بهینه سازی مصرف است.
وی افزود: باتوجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و عید نوروز در برخی ساعات 
شبانه روز میزان مصرف انرژی حتی از روزهای گرم سال نیز فراتر می رود، از همین رو 
از هموطنان عزیز درخواست می کنیم که از همین امروز، بخشی از کارهای خانه تکانی 
را آغاز کنند و این کارها را به روزهای پایانی سال موکول نکنند. صالح افزود: اگر این 
کارها به تدریج و در روزهای غیرپیک انجام شود، فشار کمتری به شبکه های توزیع وارد 

می شود و مردم نیز با آرامش بیشتری می توانند به استقبال سال نو بروند.

معاون بهره  برداری و توسعه آب آبفای استان اصفهان در بخش دیگری از سخنانش 
ادامه داد: علاوه بر این که منابع تأمین آب و برق محدود است، شبکه های توزیع نیز در 
بسیاری از نقاط قدیمی هستند و توسعه شهری و تبدیل خانه های یک  یا دو طبقه به 

آپارتمان های چند طبقه، فشار بسیاری به این شبکه ها وارد می کند. وی افزود: شبکه ها 
توانایی تحمل بار اضافی در مدت زمان کوتاه را ندارند و همین موضوع لزوم مدیریت 
مصرف را بیش از پیش آشکار می سازد. صالح با اشاره به این که از دهه دوم اسفندماه 
وارد ماه مبارک رمضان می شویم افزود: الگوی مصرف در این ماه با روزهای دیگر سال 
متفاوت است و در ساعات سحر و افطار مصرف آب و برق به شدت افزایش پیدا می کند۰ 
وی گفت: در همین حال، تقارن نوروز و ماه مبارک رمضان اهمیت مدیریت مصرف را 
دوچندان می کند و به همین دلیل از هموطنان عزیز درخواست می کنیم، کارهای 
خانه تکانی را با ساعات اوج مصرف همچون اوقات سحر و افطار همزمان نکنند تا فشار 
اضافی به شبکه وارد نشود و همه بتوانند از این ایام بهره مند شوند. وی متذکر شد: از همه 
هموطنان عزیز تقاضا داریم که با برنامه ریزی و همکاری، این ایام را به گونه ای سپری کنند 
که هم خودشان و هم دیگران از آرامش و آسایش بهره مند شوند. صالح افزود: موفقیت در 
مدیریت مصرف آب، نیازمند همدلی و مشارکت همگانی است و امیدواریم با رعایت این 
نکات، نوروزی پر برکت و ماه رمضانی سرشار از معنویت را در کنار یکدیگر تجربه کنیم.

مراســم رونمایی از بسته بندی جدید محصولات شــرکت نفت سپاهان روز 
یکشنبه پنجم اسفند ماه ۱۴۰۳ با حضور مدیرعامل شرکت، فرهاد امین دهقان، و 
جمعی از خبرنگاران و فعالان  عرصه رسانه   در محل غرفه نفت سپاهان در سومین 
نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا برگزار شــد که با استقبال گسترده ای از 
سوی فعالان صنعت نفت و رسانه ها همراه بود و به عنوان یکی از رویدادهای مهم 

این نمایشگاه مورد توجه قرار گرفت.
به گزارش روابط عمومی شــرکت نفت ســپاهان، در این مراسم فرهاد امین 
دهقان با اشــاره به اهمیت نوآوری و بهبود مســتمر در ارائه محصولات، اظهار 
داشت: »بسته بندی جدید محصولاتنفت سپاهان نه تنها از نظر زیبایی شناسی 
رضایت مشتریان طراحی شده است.« وی همچنین تأکید کرد که این تغییرات ارتقا یافته اســت، بلکه با بهره گیری از فناوری های روز دنیــا و با هدف افزایش 

بخشی از راهبرد کلی شرکت برای حضور مؤثرتر در بازار داخل و رقابت با رقبای 
مطرح داخلی است.

 وی همچنین در ادامه به نقش شرکت نفت سپاهان در توسعه اقتصادی کشور 
و حضور مؤثر در بازارهای بین المللی اشاره نمود.

بسته بندی جدید محصولات نفت ســپاهان با طراحی مدرن،  گامی مهم در 
راستای مسئولیت پذیری اجتماعی و محیط زیســتی این شرکت نیز محسوب 
می شود. این اقدام همچنین نشــان دهنده تعهد مداوم شرکت نفت سپاهان به 

کیفیت و نوآوری در تمامی فرآیندهای تولید و عرضه محصولات است.
مراســم رونمایی با بازدید مدعوین و مهمانان از غرفه نفت ســپاهان و ارائه 

توضیحات تکمیلی درباره ویژگی های بسته بندی جدید به پایان رسید.

بانک مسکن به تمامی تعهدات خود جامه ی عمل پوشیده استمردم شرایط اقتصادی خوبی ندارند
نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، گفت: 
مردم شرایط اقتصادی خوبی ندارند؛ چه کسی 
می تواند شرایط اقتصادی مطلوبی برای مردم 
فراهم کند؟ چه کسی می تواند اشتغال ایجاد 
کند؟ شــماها، یعنی فعالان صنعــت نفت و 
پتروشیمی! این صنعت ســالانه بیش از ۱۵ تا 
2۰ میلیارد دلار ارز وارد کشــور می کند، پس 

می تواند توسعه اقتصادی را رقم بزند.
محمدعلی شــربتدار ، خبرنگار گلســتان 
:رمضانعلی سنگدوینی، نایب رئیس کمیسیون 

انرژی مجلس، در مراســم افتتاح ششمین نمایشگاه نفت،  گاز ، پتروشــیمی و پالایش در جزیره کیش، بر اهمیت نقش 
پتروشیمی ها در ارزآوری و توسعه اقتصادی کشور تأکید کرد و با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم، خطاب به مسئولان 
صنعت انرژی گفت: چه کسی می تواند شرایط اقتصادی مطلوبی برای مردم فراهم کند؟ چه کسی می تواند اشتغال ایجاد 
کند؟ شــماها، یعنی فعالان صنعت نفت و پتروشیمی! این صنعت ســالانه بیش از ۱۵ تا 2۰ میلیارد دلار ارز وارد کشور 

می کند، پس می تواند توسعه اقتصادی را رقم بزند.
سنگدوینی همچنین به برنامه هفتم توسعه اشــاره کرد و از لزوم تمرکز بانک های توسعه ای بر حمایت از پروژه های 
راهبردی کشور خبر داد: یکی از بانک های کشور باید همانند بانک های توسعه ای در دنیا، صرفاً بر توسعه اقتصادی کشور 

متمرکز شود.
وی در ادامه به وضعیت پالایشگاه ستاره خلیج فارس پرداخت و هشــدار داد: این پالایشگاه که تأمین کننده بیش از 
۴۰ درصد بنزین کشور است، در شرایط خوبی قرار ندارد. اگر به این وضعیت رسیدگی نشود، با چالش های جدی مواجه 

خواهیم شد.
نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس همچنین بر اهمیت میدان گازی پارس جنوبی تأکید کرد و گفت: بیش از ۷۵ 
درصد گاز کشور از پارس جنوبی تأمین می شود. اگر اقدامات لازم برای فشارافزایی در این میدان انجام نشود، در سال های 

آینده با بحران گازی روبه رو خواهیم شد.

صید نبی حیدریان: بانک مسکن آمادگی خود 
را برای فروش اقساطی تسهیلات پرداخت شده 
اعلام می دارد.به گــزارش روابط عمومی بانک 
مسکن اســتان مرکزی در گفتگوی اختصاصی 
صید نبی حیدریان مدیر شعب بانک مسکن استان 
مرکــزی با خبرنگاران ؛ با موضوع روند پرداخت 
تسهیلات بانک مسکن به متقاضیان طرح نهضت 
ملی مسکن در استان مرکزی، حیدریان با ارائه 
آماری از عملکرد بانک مسکن در طرح نهضت ملی 
مسکن استان اظهار داشت: از مجموع ۱۳ هزار و 

هفتصد و پنجاه واحد معرفی شده به بانک مسکن، تا کنون ۱۳ هزار و چهل و نه قرارداد، به ارزش ۵۷ هزار و ۱۸۳ میلیارد 
ریال منعقد شده است. وی گفت: از این تعداد قرارداد که به گروه های ساخت در مجتمع های مسکونی شهرهای: اراک، 
ساوه، خمین، دلیجان و مهاجران و نیز به صورت انفرادي به روستائیان و خودمالکین تخصیص یافته است،  ۱22۷ قرارداد 
به ارزش بالغ بر ۶ هزار میلیارد ریال، برای خودمالکین منعقد گردیده اســت. حیدریان با اشــاره به عملکرد مدیریت بانک 
مسکن استان در بخش پرداخت سهم الشرکه بانک به سازندگان گفت: از ابتدای طرح نهضت ملی مسکن تا کنون، ۳۸ هزار 
و ۶۱۳ میلیارد ریال سهم الشرکه به حساب سازندگان واریز گردیده و وضعیت پیشرفت فیزیکی واحدها در اکثر پروژه ها 
مطلوب بوده و به جز چند پروژه که اخیرا قرارداد منعقد گردیده، در سایر پروژه ها، شاهد پیشرفت فیزیکی بالای ۷۰ درصد 
و یا آماده برای فروش اقســاطی و تحویل واحدها هســتیم. وی افزود: تا کنون تسهیلات پرداختی به ۴ هزار و 2۳2 واحد، 
تقسیط و واحد ها، آماده بهره برداری و تحویل به متقاضیان گردیده است و شعب بانک مسکن، آمادگی خود را برای فروش 
اقساطی سایر واحدهای ساخته شده، اعلام می دارند.مدیر شعب بانک مسکن استان مرکزی تصریح کرد: استان مرکزی به 
لحاظ انعقاد قرارداد واحدهای معرفی شده و نیز به لحاظ فروش اقساطی واحدهای تکمیل شده طرح نهضت ملی مسکن،  
در ردیف استان های پیشروی کشور قرار دارد  و خوشبختانه با عنایت خداوند و به همت کارکنان خدوم بانک مسکن استان 
و به لطف مسولین محترم استان و همکاری دستگاه های ذی مدخل، بانک مسکن استان به تمامی تعهدات خود در طرح 

نهضت ملی مسکن، جامه ی عمل پوشانده است

سید ابوالفضل کشفی به همراه جمعی از خبرنگاران در قالب »اتوبوس خبر« از طرح های عمرانی این منطقه بازدید کرد و گفت: منطقه چهار شهرداری 
یزد بیشترین حجم جمعیت شهر یزد را شامل منطقه بزرگ آزادشهر، خیرآباد، عیش آباد، اهرستان، بلوار ۱۷ شهریور، بلوار شهید صدوقی، بلوار عابدی، 
خیابان جانباز و مناطق جدیدی، چون کوی هجرت و کوی سامان در خود دارد. وی افزود: برای سال آینده ۱2۵ میلیارد تومان اعتبار تصویب شده از 
بودجه ۱۴۰۴ برای طرح های عمرانی و خدماتی و ۱۷۵ میلیارد تومان با رویکرد آزادسازی بلوار های شاخصی، چون بلوار شهید موحدین، بلوار حضرت 

فاطمه س )حضرت خدیجه( و بلوار سردار فلاح زاده در نظر گرفته شده که این اعتبارات نسبت به سال جاری افزایش ۱۰ درصدی داشته است.
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سرمربی البطائح می گوید که در این مدت روی مسائل روحی و روانی بازیکنان کار کرده است.
 فرهاد مجیدی بار دیگر توانایی های خود را به عنوان یک مربی تأثیرگذار و کاربلد به نمایش گذاشت. او با اتخاذ یک رویکرد هوشمندانه و تمرکز بر مسائل روحی و روانی تیم، توانست 

شاگردانش را به سطحی از آمادگی برساند که در مقابل تیم قدرتمند الشارجه، عملکردی کم نظیر ارائه دهند.
این پیروزی تاریخی که اولین برد خفاش ها در مصاف با الشارجه بود، نه تنها موقعیت البطائح را در جدول بهبود بخشید، بلکه نشان داد که مجیدی توانسته است شخصیت مبارزه طلب 

و روحیه جنگندگی را به تیمش القا کند. چنین نتایجی ثابت می کند که او در مسیر تبدیل البطائح به تیمی مدعی و قابل احترام، گام های بلندی برداشته است.
فرهاد مجیدی در نشست خبری پس از این پیروزی ارزشمند، عملکرد تیمش را ستود و تأکید کرد که این موفقیت حاصل تلاش و همبستگی بازیکنان بوده است.

او در این باره گفت: »این بازی برای ما اهمیت زیادی داشت و خوشحالیم که توانستیم به یک پیروزی حیاتی دست پیدا کنیم. در دیدارهای گذشته نیز نمایش های خوبی داشتیم، اما 
در بهره برداری از فرصت ها موفق نبودیم.«سرمربی البطائح اضافه کرد: »با توجه به جایگاه تیم در جدول، فشار روحی و روانی زیادی روی بازیکنان وجود داشت و در این مدت تلاش کردیم 
با تمرکز بر این مسائل، شرایط ذهنی آن ها را بهبود ببخشیم. امروز مقابل تیم بزرگ و قدرتمندی مانند الشارجه پیروز شدیم و این برد می تواند تأثیر مثبتی بر آینده تیم داشته باشد.«

    پیروزی بزرگی کسب کردیم      

محمود رضایی  ایده روز  |     شاید در یک دهه پیش اگر حرف از هوش مصنوعی یا ادغام زندگی رباتیک با زندگی انسان ها می شد، همه 
فکر می کردند شما در خصوص داستان های علمی و تخیلی صحبت می کنید اما این روز ها با پیشرفت علم خیلی از این موضوعات به حقیقت 

تبدیل شدند و روز به روز دامنه زندگی مدرن در حال فراگیر شدن است.

حذف نقش سرمربی در عصر جدید فوتبال

اوضاع رقیب استقلال در مرحله حذفی لیگ نخبگان زیاد رو به راه نیست، 
شاگردان پیولی در رقابت های لیگ عربستان نتایج دلچسبی به دست نیاوردند به 
همین دلیل حالا خطر اخراج بیشتر از هر زمانی سرمربی ایتالیایی النصر را تهدید 
می کند و ممکن است تا قبل از بازی این تیم برابر استقلال ایران نیمکت این تیم 
از سوی مدیران این باشگاه متمول عربستانی دستخوش تغییر و تحولات بزرگ 
قرار گیرد و سرمربی تیم النصر از کار برکنار شود.توتومرکاتو با اشاره به وضعیت 
متزلزل نیمکت النصر عربستان و شرایط خطرناکی که سرمربی این تیم با آن 
روبه رو است، نوشت استفانو پیولی به دلیل کسب نتایج ضعیف در خطر اخراج 
از النصر قرار دارد.مدیران باشــگاه النصر عربستان به واسطه نتایج ضعیف این 
تیم در رقابت های اخیر لیگ عربستان از عملکرد کادرفنی خود بسیار ناراحت 
و خشمگین هستند و همین اتفاق کافیست که خطر اخراج بیخ گوش سرمربی 
ایتالیایی احساس شود. النصر اکنون در رده چهارم لیگ عربستان قرار دارد و 
ممکن است با ادامه این روند سهمیه حضور در فصل آینده لیگ نخبگان آسیا 
را از دست دهد.توتومرکاتو وب سایت ایتالیایی نوشت: النصر در دو بازی بعدی 
باید برابر الوحده و العروبه به میدان برود و مدیران این تیم عربستانی به مربی 
ایتالیایی شــان اولتیماتوم دادند که او باید بتواند هر دو بازی را ببرد تا در تیم 
باقی بماند، در غیر این صورت ممکن است سرمربی ایتالیایی از سمتش برکنار 

شود. النصر بعد از این بازی باید در لیگ نخبگان آسیا به مصاف استقلال برود.
اما چالش النصر تنها این موضوع نیست، آنها در آستانه بازی با استقلال تهران 
در بازی رفت مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا ممکن است سوپراستار خود 
را در سفر به تهران در اختیار نداشته باشند، غیبت رونالدو در کنار مصدومیت 
ناگهانی دوران میزان نگرانی هواداران این تیم را افزایش داده تا حدی که حالا 
مدیران باشگاه عربستانی نیز متوجه این نگرانی شدند، به همین دلیل در حال 

مذاکره و رایزنی با ستاره پرتغالی خود هستند تا وی را متقاعد کنند تا در سفر 
به تهران او کاروان زردپوشان سعودی را همراهی کند.با این وجود هنوز تکلیف 
سفر رونالدو به تهران مشخص نشده و ممکن است ستاره پرتغالی که علاقه مندان 
زیادی در ایران دارد قید همراهی النصر در سفر به تهران را بزند. اتفاقاتی که در 
جریان سفر رونالدو به تهران رخ داد مشابه آن در برخی کشورهای منطقه نیز 
رخ داد، دغدغه بزرگی برای تیم مدیریتی النصر و شخص رونالدو به وجود آورده 
است به همین دلیل احتمال دارد او برای در امان ماندن از هجوم هوادارانش 
برای دومین بار به تهران سفر نکند، با این حال مدیران باشگاه النصر همانند 
بازی آخر خود در مرحله گروهی برای او روادید سفر به ایران را گرفتند اما او 
به جای پرواز به سمت تهران مقصد دیگری را برای خود انتخاب کرد تا جایی 
که رسانه ها به دنبال رمزگشایی از مقصد وی بودند و برخی ادعا کردند چون 
جت شخصی او در منچستر مشاهده شده است او به انگلیس سفر کرده است.

شــاید هواداران و علاقه مندان به ستاره پرتغالی از منتفی شدن احتمالی 
سفر رونالدو به تهران ناراحت و غمگین شوند، اما قطعاً این اتفاق خبر خوبی 
برای مسئولان برگزاری بازی و کادرفنی استقلال خواهد بود چون با این اتفاق 
استقلال با فشار کمتری می توانند در ورزشگاه آزادی به مصاف النصر عربستان 

بروند تا از امتیاز میزبانی خود استفاده کنند.

 پیشنهاد نجومی عربستانی ها به گواردیولا!
صندوق سرمایه گذاری عربستان حاضر است که بالاترین رقم را به گواردیولا بدهد تا او را برای یکی از باشگاه های بزرگ این کشور جذب کند. پپ گواردیولا کابوس وارترین فصل دوران مربیگری خود را تجربه می کند. منچسترسیتی با هدایت 
گواردیولا یک شکست دیگر را هم تجربه کرد. سیتیزن ها که در خانه از لیورپول پذیرایی کردند با دو گل شکست خوردند.تیم گواردیولا که یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در فصل جاری لیگ برتر انگلیس بود اکنون با صدر جدول ۲۰ امتیاز 
فاصله دارد و این نشان می دهد که دفاع از عنوان قهرمانی برای سیتیزن ها غیر ممکن است و حتی کسب سهمیه لیگ قهرمانان اروپا برای فصل بعد هم بسیار سخت شده است.گواردیولا که در چند هفته قبل قراردادش را با سیتی تمدید 
کرده است بدترین بحران دوران مربیگری خود را تجربه می کند.روزنامه اسپورت عربستان با تیتر »پیشنهاد عربستانی گواردیولا را از فروپاشی تاریخی سیتی نجات می دهد«  نوشت: صندوق سرمایه گذاری حاضر است که بالاترین پیشنهاد را 
به گواردیولا ارائه دهد به این امید که او قبول کند و راهی لیگ عربستان شود.به احتمال خیلی زیاد الهلال مشتری اصلی گواردیولا باشد و در صورت قبول این سرمربی او راهی تیم محبوب عربستانی ها شود.الهلال هم مانند سیتی روزهای 

بدی را تجربه می کند ودر ۵ بازی اخیر خود تنها یک پیروزی کسب کرده است و این باعث شده تا ژسوس در آستانه اخراج باشد.

شب نشینی با النصر، بدون رونالدو؟!

   خبر امیدوار کننده برای پرسپولیسی ها قبل از دربی
مصدومان پرسپولیس آماده بازگشت به مستطیل سبز هستند.

 پرسپولیس در هفته های اخیر با مشکلات مصدومیت بازیکنان کلیدی خود 
مواجه بوده و این مسئله، عملکرد تیم را تحت تأثیر قرار داده است. در آستانه دربی 
۱۰۵ مقابل استقلال، بازگشت چند مهره مهم می تواند خبر خوبی برای اسماعیل 
کارتال و هواداران این تیم باشد.دو وینگر تأثیرگذار پرسپولیس، اوستون اورونوف 
و امید عالیشاه، پس از مصدومیت های اخیر، آماده بازگشت به تمرینات گروهی 
شــده اند. این دو بازیکن می توانند در صورت تأیید کادر فنی، در دربی حساس 
پایتخت مقابل استقلال به میدان بروند.روز گذشته، وحید امیری نیز که مدتی 
به دلیل مصدومیت دور از میادین بود، به تمرینات گروهی اضافه شد. همچنین 
میلاد سرلک بدون مشکل برای این بازی آماده است و تنها سعید صادقی هنوز 
شرایط ایده آل را ندارد و حضورش در دربی قطعی نیست.اسماعیل کارتال، سرمربی 
پرسپولیس، ممکن است از این بازیکنان در ترکیب اصلی استفاده نکند، اما در طول 
بازی و بســته به شرایط، فرصت بازی را در اختیار آن ها قرار دهد. بازگشت این 
ستاره ها می تواند خیال کادر فنی را برای این نبرد حساس تا حد زیادی راحت کند.

 آزمون باز هم گل زد
در دیگر بازی برگزار شده شباب الاهلی که سردار آزمون و سعید عزت اللهی را 
در اختیار دارد با دو گل العروبه را شکست داد.ستاره این بازی سردار آزمون بود 
که توانست یک پاس گل بدهد و یک گل هم از روی نقطه پنالتی به ثمر برساند.

شباب الاهلی با پیروزی که در این بازی به دست آورد ۴۴ امتیازی شد و اختلافش 
را با تیم دوم جدول رده بندی به ۷ امتیاز افزایش داد. 

  تراکتور در مدار سعودی ها
التعاون عربســتان، حریف تراکتور در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیاست. التعاون در هفته بیست ویکم لیگ حرفه ای عربستان به مصاف الشباب 
رفت که این بازی با تساوی دو بر دو به پایان رسید.محمد عبدلی، سرمربی التعاون، 
بعد از بازی می گوید: »با آنکه یک بازیکن کمتر داشتیم اما توانستیم به خوبی فشار 
حریف را کنترل کنیم و بازی بسیار خوبی را به نمایش بگذاریم. من از مسئولان 
فدراسیون فوتبال عربستان خواستار حمایت از تیم هستم؛ چرا که ما نماینده کشور 
در لیگ قهرمانان آسیا هستیم. بازی های حریفان آسیایی ما به تعویق می افتد؛ به 
طوریکه دو بازی با الوکره، حریف قبلی ما در  لیگ ستارگان قطر، به تأخیر انداخته 
شد. این در حالی است که بازی حریف بعدی ما یعنی تراکتور هم در لیگ ایران به 
تاریخ دیگری موکول شده است و به همین خاطر از فدراسیون فوتبال عربستان 
می خواهم که از تیم ما هم حمایت کنند تا بازیکنان در بازی بعدی خسته نشوند 
و به آنها فشار نیاید.« البته سرمربی التعاون اشتباه می کند چرا که تراکتور در هفته 
بیست ویکم رقابت های لیگ برتر به مصاف سپاهان می رود و طبق اعلام سازمان 
لیگ این بازی برگزار خواهد شد و به زمان دیگری موکول نخواهد شد. با همه این 
اوصاف به نظر می رسد عربستانی ها به شدت نگران مصاف با تراکتور هستند و در 
تلاش هستند با بهترین شرایط در این بازی حضور داشته باشند و به احتمال زیاد 

دنبال بهانه های دیگری هم باشند.

 کوجو و ماشاریپوف درآستانه بازگشت به ترکیب استقلال
برگزاری دربی در روز پنجشنبه هفته جاری با توجه به اینکه سازمان لیگ با 
تعویق بازی مخالفت کرده، قطعی است و این بازی در موعد مقرر انجام خواهد 
شد. استقلالی ها علاقه مند بودند که این بازی بعد از تقابل با النصر برگزار شود اما 
در هرحال این درخواست با مخالفت مسئولان سازمان لیگ مواجه شده و بعید 
اســت در روزهای آتی اقداماتی در راستای تعویق این بازی انجام شود. استقلال 
درحالی گام به دربی ۱۰۵ خواهد گذاشت که محمدرضا آزادی با مصدومیت مواجه 
شده و مشخص نیست در این بازی حضور داشته باشد یا خیر؟! مسعود جوما نیز 
پیش از این با مصدومیت مواجه شده بود و حضورش در این بازی منتفی است 
و او را هــم باید در زمره بازیکنان غایب این بازی تلقی کرد. اما در عین حال که 
استقلال دو عنصر هجومی را در اختیار ندارد، حضور کوجو و ماشاریپوف می تواند 
به استقلال کمک قابل توجهی کند. از تمرین استقلال خبر می رسد که کوجو 
در این بازی حضور خواهد داشت؛ بازیکنی که اگر در ترکیب آبی ها باشد به طور 
قطع خط حمله این تیم انرژی بیشتری خواهد گرفت و کفه ترازو به سمت این 
تیم سنگین خواهد شد. اما درعین حال که حضور کوجو استقلالی ها را خوشحال 
و امیدوار ســاخته گفته می شود جلال الدین ماشاریپوف هم آماده حضور در این 
بازی است که اگر این دو عنصر هجومی در ترکیب استقلال قرار بگیرند، استقلال 
در خط حمله وضعیت مطلوبی خواهد داشت. البته علیرضا کوشکی که این اواخر 
برای استقلال گل های باارزشی به ثمر رسانده نیز در ترکیب استقلال خواهد بود 

و این می تواند آبی ها را برای عبور از میدان سخت با پرسپولیس امیدوار سازد.
 البته اینکه ماشاریپوف قابلیت بازی 9۰ دقیقه ای را برای استقلال داشته باشد 
روشن نیست اما کوجو به احتمال زیاد درترکیب اصلی استقلال قرار خواهد گرفت 

خیال نوازی را بابت در اختیار داشتن یک مهاجم با تجربه آسوده خواهد کرد. 

  دربی پرسپولیس و استقلال در آستانه لغو!
جلسه هماهنگی دربی در شورای تامین استان تهران آغاز شده است.

 با وجود مسائل مطرح شده درباره احتمال تعویق دربی تهران اما سازمان لیگ 
تا این لحظه به خاطر پر بودن تقویم مسابقات با چنین مسئله ای موافقت نکرده و 
بازی استقلال و پرسپولیس طبق برنامه قبلی در روز پنجشنبه برگزار خواهد شد.

در چنین شــرایطی مســئولان برگزاری بازی، مدیران دو باشگاه استقلال و 
پرسپولیس و مسئولان سازمان لیگ وارد جلسه با اعضای شورای تامین استان 
تهران شــدند تا درباره مســائل مختلف دربی شماره ۱۰۵ به بحث و تبادل نظر 
بپردازند. در جلسه امروز موضوعات مهمی پیرامون تماشاگران، بحث های امنیتی 
دربی و مسائل دیگر مورد بررسی قرار خواهد گرفت و جلسه هماهنگی بازی با 
ناظران فوتبالی هم فردا در سازمان لیگ برگزار خواهد شد.جلسه امروز در شورای 
تامین در شرایطی آغاز شده که اگر بحث دیگری پیرامون تغییر زمان مسابقه و 
تعویق آن به میان بیاید، هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس مخالفتی نخواهند 

کرد و از این موضوع استقبال می کنند.

   رکورد عجیب ســتاره کهنه کار پرســپولیس؛ بیش از یک سال 
مصدومیت!

 ستاره سابق تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس رکورد عجیبی را به نام خود 
ثبت کرده اســت! وحید امیری در این فصل مدت هاست به دلیل مصدومیت و 
کوفتگی در ناحیه عضله پا از ترکیب پرســپولیس دور بوده و بخش اعظمی از 

دیدارهای حساس این تیم را از دست داده است.
امیری با پشت سر گذاشتن دوران نقاهت و بعد از یک دوره مصدومیت طولانی 
سرانجام امروز در تمرینات گروهی پرسپولیس حاضر شد و به نظر می رسد که 
این بازیکن در دسترس اسماعیل کارتال و کادرفنی این تیم خواهد بود.بازیکن 
سابق تیم ملی همزمان با طی کردن دوران مصدومیت و سپس نقاهت رکوردی 

را به ثبت رساند.

 در حال حاضر برخی 
از تیم ها به استفاده 
از هوش منصوعی و 

تحلیل داده ها در روند 
تمرینات خود روی 

آوردند.

ده
چکی

کسانی که به ما پشت پا زدند، نه فراموش می کنم نه می بخشماولتیماتوم به بازیکنان؛ با این وضعیت جایی در تیم ندارید
بعد از مشاهده عملکرد فاجعه بار پرسپولیس 
مقابل آلومینیــوم، از دیدگاه هواداران این تیم 
تغییرات در ترکیب تیم طی پنجره تابســتانی 
لازم به نظر می رســد، به ویــژه زمانی که یک 
تیم به نقطه ای از افول می رســد و عملکردش 
بشــدت تحت تأثیر قرار می گیــرد. بعد از این 
بازی اســماعیل کارتال، سرمربی پرسپولیس 
صحبت های چالش برانگیزی را در نشست خبری 
مطرح کرد که بر تغییرات در پنجره تابستانی را 
بیش از پیش نمایان کرد.کارتال پس از توقف 

برابر آلومینیوم در نشست خبری خود گفت: »دست ما بسته است و باید با این بازیکنان ادامه دهیم. قطعاً به موقع خودش 
خیلی چیز ها در این باشگاه عوض خواهد شد ولی الان زمان آن چیزی که می گویم نیست. بازیکنان پست شماره ۶ و ۸  را 
به دلیل اینکه بازیکن ندارم، در پست وینگر بازی می دهم. اگر وینگر داشتم که می توانست دریبل بزند، توپ را به محوطه 
جریمه بیاورد، قطعاً بازی سردار این نبود. با این بازیکنانی که دارم سعی می کنم ادامه بدهم و تا آخر فصل سعی می کنم 
که کاری بکنم. هم از لحاظ فلسفه تیمی که داریم و هم اینکه بتوانیم راه قهرمانی را ادامه دهیم.«این اظهارات کارتال به 
وضوح نشان می دهد که وی با عزم و اراده ای قوی به دنبال تحول در شرایط فعلی پرسپولیس است. او به بازیکنان هشدار 
داده است که اگر وضعیت به همین شکل ادامه یابد، فصل آینده جایی در تیم نخواهند داشت. این به معنای آن است که 
کارتال نه تنها در تلاش است تا مشکلات موجود را حل کند، بلکه خواهان یک پوست اندازی بنیادی در تیم است.بی شک، 
فلسفه »برای رسیدن به آبادانی و ساختن یک بنای زیبا، اول باید بنای پوسیده را ویران کرد.« تیم پرسپولیس به نقطه ای 
رسیده که دیگر نمی توان به سادگی از کنار مشکلات گذشته عبور کرد. مشکلات ریشه دار و عدم کیفیت در عملکرد، 
نیازمند تدابیر جدی و اقدام های فوری است.کارتال به درستی بر این باور است که باید پوست اندازی در پرسپولیس برای 
بازار تابستان خیلی عمیق انجام شود و قطعاً حمایت هواداران در این راه بخش مهمی از پروژه متحول سازی پرسپولیس 
خواهد بود. همان طور که برانکو توانست پرسپولیس را پوست اندازی کند و همه به تصمیمات این مربی اعتماد داشتند، 
کارتال هم نیازمند حمایت و اعتماد هواداران است تا بتواند تیم خودش را بنا کند. این امر نیازمند همبستگی و پشتیبانی 
همه جانبه از مربی و بازیکنان است.با این حال، سؤالاتی در مورد زمان و ابزار این تغییرات پیش می آید. آیا کارتال به تنهایی 
می تواند این تحولات را در تیم به وجود آورد؟ قطعاً پاسخ منفی است، برای موفق شدن پروژه کارتال نیاز است تا مدیران 
 تیم هم با این مربی همسو باشند و بهترین ابزار های معرفی شده از مربی ترک را در اختیارش قرار دهند تا کارتال بتواند 

پرسپولیس قدرتمندی را بسازد.

ســرمربی تیم ملی فوتبال جوانان گفت: 
هیچ کــس در تیم ما کم نگذاشــت و به همه 

بازیکنانم افتخار می کنم.
 بــه نقل از فدراســیون فوتبال، حســین 
عبدی، سرمربی تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال 
ایران، پس از شکســت در مرحله  یک چهارم 
نهایی جام ملت های آسیا برابر ژاپن در ضربات 
پنالتی، اظهار کرد: صعود به جام جهانی را به 
ژاپن تبریک می گویم که توانست تا دقیقه ۱۲۰ 
شــرایط خودش را حفظ کند. خیلی متاسف 

شدم از اینکه امتیاز مهمی که در دستان ما بود به دست نیاوردیم و در ضربات پنالتی حذف شدیم. امیدوار بودم این 
موضوع برعکس اتفاق بیفتد و الان ما تیم شادی بودیم که قرار است برای بازی بعدی خودش را آماده کند.

وی افزود: در هر صورت در ضربات پنالتی از دست هیچ کس کاری برنمی آید مگر اینکه بازیکنان توپ را داخل دروازه 
قرار بدهند و دروازه بان هم بتواند مهارهای خوبی داشته باشد. بازی خیلی خوب، فکورانه و پرهیجانی بود. از این مسابقه 
لذت بردم. همه بچه ها تلاش خود را کردند. به آنها افتخار می کنم  که در این سه سال کنار هم تربیت شدند و امیدوارم 
آینده خوبی داشته باشند.سرمربی تیم ملی جوانان در خصوص عوامل این شکست، توضیح داد: شرایط فوتبال ایران و 
ژاپن خیلی متفاوت  است. دو کشور آکادمی ها، باشگاه ها و تولید بازیکن متفاوتی دارند. این بازیکنان را از جایی نیاوردیم 

بلکه خودمان آنها را در تیم ملی تولید کردیم و سپس به باشگاه ها رفتند.
عبدی تصریح کرد: متاسفانه باشگاه های زیادی با ما همکاری نکردند. برخی بیشتر به فکر خودشان بودند در حالی 
که می توانستند با شرایط بهتری بازیکنان را به ما بدهند. با احترام به همه مربیان باید بگویم بازی های بین المللی فراتر 
از بازی های داخلی اســت. وی ادامه داد: دســت آنهایی که ما را کمک کردند می فشارم اما آنهایی که کمک نکردند و 
حتی به ما پشــت پا زدند، نه فراموش می کنم و نه می بخشــم. امیدوارم بازیکنان این تیم قوی که ساخته ایم در آینده 
بهتر باشند. این شکست نیز پای من است و همین جا از تمام مردم ایران عذرخواهی می کنم که نتوانستیم به دور بعد 
و جام جهانی برویم. مقصر اصلی این باخت من هستم و هیچ یک از بازیکنان و کادر ما کم نگذاشتند. سرمربی تیم ملی 
عنوان کرد: با این حال باید از تیم های ملی بهتر حمایت شــود. باید برنامه تمرینی ارائه شــده را اجرا و زمین مناسب 
فراهم کنند. باید بازی های دوستانه زیاد و سرمایه گذاری در این رده انجام شود. در غیر این صورت عقب  می رویم. تیمی 
درست شده که می تواند همه را تحت تاثیر قرار دهد اما دوستان ما در باشگاه ها بدانند که باید تولید بازیکن را بیشتر 

کنند و فلسفه منطقی تری ارائه بدهند.

 با تولد هوش مصنوعی، خیلی زود استفاده از آن هم فراگیر شد و این روز ها در اکثر حوزه ها از آن استفاده 
می شود، دیدگاه آینده نگرانه استفاده از این فناوری می تواند باعث حضورش در ورزش هم باشد. حضوری که 
خیلی دور هم به نظر نمی رسد و ادغام هوش مصنوعی )AI( در فوتبال، نگاهی به آینده ای را ارائه می دهد که 

فناوری چگونه می تواند دنیای ما را بازتعریف کند.
 گنجاندن هوش مصنوعی در ورزش، بینش های زیادی را ارائه می دهد که قبلًا غیرقابل تصور بود. این رویکرد 
هوشمند تضمین می کند که هر ورزشکار می تواند مهارت های خود را بهبود بخشد و به طور قابل توجهی به 

تسلط تیم در زمین کمک کند.
 در حال حاضر برخی از تیم ها به استفاده از هوش منصوعی و تحلیل داده ها در روند 
تمرینات خود روی آوردند؛ تیم فوتبال دانشــگاه کارولینای شمالی با ادغام پیشگامانه 
هوش مصنوعی خود برای ارتقای عملکرد بازیکنان و استراتژی بازی، مسیری را به سوی 
آینده ایجاد کرده اســت. این حرکت جسورانه نه تنها نحوه انجام بازی تیم آن را تغییر 

داد، بلکه نحوه تمرین و سلامت بازیکنان را نیز تغییر می دهد.
 استفاده از داده های وسیع شامل آمار بازیکنان، ویدیوهای مسابقات و حتی داده های 
بیومتریک توسط هوش مصنوعی می تواند نقاط قوت و ضعف بازیکنان را با دقت بی نظیری 
مشــخص کند. با تحلیل الگوها و پیش بینی توسعه ها، AI می تواند برنامه های آموزشی 
خاصی را برای نیازها و مســیر هر بازیکن طراحی کند به طوری که بازیکنان می توانند 
بینش هایــی دریافت کنند که پیش از این غیرقابل تصور بود، از رژیم های غذایی بهینه 
تا استراتژی های پیشگیری از مصدومیت ها. چنین بینش های مبتنی بر هوش مصنوعی 
می تواند وقت مربیان را آزاد کند تا به جای اینکه در تجزیه و تحلیل داده ها گم شوند، بر 
جنبه های استراتژیک بازی تمرکز کنند. تحلیل های پیشرفته عملکرد بازیکنان می تواند 
بر تصمیم گیری های مربوط به رژیم های تمرینی، چرخش بازیکنان و حتی نقل و انتقالات 
تأثیر بگذارد. تیم ها می توانند تغییرات در فرم یا تناســب اندام بازیکنان را پیش بینی و 

به آنها واکنش نشان دهند.
 ادغــام هوش مصنوعــی در آموزش فوتبال نوید آینــده ای را می دهد که مربیان با 
بهره مندی از داده ها و تحلیل های کامپیوتری بتوانند بهترین ترکیب و بازدهی را از تیم 
خود دریافت کنند. در حالی که باشــگاه ها و بازیکنان این فناوری ها را به کار می برند، 

فوتبال ممکن است شاهد عصری از کارایی و تکامل بی سابقه باشد.
 البته همه چیز هم نمی تواند مثبت باشد، یکی از پیامدهای جایگزینی هوش مصنوعی 
برای بهبود آموزش و مدیریت بازیکنان، می تواند حذف شغل سرمربیان در دنیای فوتبال 
باشــد. با حضور این فناوری، داده ها به صورت دقیق تحلیل می شوند، استراتژی تیم ها 
مشخص می شود و عملاً ترکیب تیم ها و تمرینات آنها می تواند کاملاً توسط هوش مصنوعی 
برنامه ریزی شود. شاید با پیشرفت هوش مصنوعی و تکامل آن شاهد حذف شدن نقش 
سرمربیان در دنیای فوتبال هم باشیم و این موضوع چندان دور از ذهن نمی تواند باشد. 
فراتر از بحث سرمربیگری، هوش مصنوعی این پتانسیل را دارد که مدیریت ورزش را با 
بهینه سازی عملیات هایی مانند استخدام، تخصیص منابع و مشارکت طرفداران متحول 
کند. همان طور که تیم فوتبال دانشــگاه کارولینای شــمالی این تحول مبتنی بر هوش 
مصنوعی را پذیرفته است، احتمالاً بزودی شاهد پذیریش این موضوع توسط سایر تیم ها 
هم خواهیم بود. پذیرش چنین فناوری می تواند تیم های دیگر را برای کشــف و ادغام 
پیشرفت های مشابه ترغیب کند و نویدبخش عصر جدیدی در مربیگری ورزشی باشد. 
به همین ترتیب، هوش مصنوعی علاوه بر اینکه می تواند به موفقیت های ورزشی منجر 
شود، می تواند به انسان ها و جوامع کمک کند تا به بهینه سازی کارآیی خود و تعامل بهتر 
با یکدیگر هم کمک کند. با ورود به این عصر جدید، فوتبال نه تنها به یک سرگرمی بلکه 

به یک بستر تطبیقی و راهگشای خلاقیت و نوآوری تبدیل می شود.
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سفر آماده گردید و به اندک 
قناعت ورزید و برای حرکت 

حاضر باشید.
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مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت:

فولاد مبارکه مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می زند
  مدیرعامل فــولاد مبارکه در آیین 
تکریم و معارفه مدیرعامل این شرکت با 
بیان این که نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه 
آبادانی ایران است، گفت: فولاد مبارکه 
مدل مردمی سازی اقتصاد را رقم می زند. 
به گزارش خبرنگار فولاد، ســعید زرندی، 
مدیرعامــل فولاد مبارکــه در آیین تکریم و 
معارفه مدیرعامل این شــرکت اظهار کرد: از 
فرصت حضور در جمع مردم شریف شهرستان 
مبارکه و شرکت فولاد مبارکه بسیار خرسندم 
و شایسته است از همه سهام داران و همچنین 
از وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت که به 
بنده اعتماد کردند، تشکر کنم و امیدوارم بتوانم 
خدمتگزار خوبی باشــم. باید قدردان زحمات 
خدمتگزاران فولاد مبارکه از ابتدای شکل گیری 

تا به امروز نیز باشیم.
وی در ادامه افزود: در این جلسه باید قدردان 
زحمات خدمتگــزاران فولاد مبارکه از ابتدای 
شــکل گیری تا به امروز آن باشیم؛ چراکه اگر 
توفیق داریم و گزارشــی از دستاوردهای این 
مجموعه می دهیم، باید یاد کنیم از کســانی 
که این شــجرۀ مبارک را با نیّت های خالص 
و اقدامات ارزشمندشــان پایه گذاری کردند تا 

خداوند به این ثمره برکت دهد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: امیدوارم من نیز بتوانم این مســیر را با 
نگاه به سمت آینده ادامه دهم. به ویژه این که 
توفیق کار در حوزه فولاد برای خود من اهمیت 
ویژه ای دارد. پیش  از این در مســئولیت های 
مختلــف ازجمله ســال های ۸۴ و ۸۵ جهت 
برخــی از طرح های وزارت صمــت در فولاد 
مبارکه حضور داشتم و اعتقادم بر این بوده که 
صنعت فولاد تنها یک صنعت نیست، بلکه یک 
صنعتِ صنعت ساز و حتی برای مردم صنعتی 

رفاه ساز است.
وی اذعان داشــت: همچنان که خداوند در 
قرآن کریم در آیات شریفه سوره حدید از جمله 
»لقََدْ أرَْسَلنْا رُسُلنَا باِلبَْیِّناتِ وَ أنَزَْلنْا مَعَهُمُ الکِْتابَ 
وَ المِْیزانَ لیَِقُومَ النّاسُ باِلقِْسْط وَ أنَزَلنَْا الحَْدِیدَ 
فیِهِ بأَسٌْ شَدِیدٌ وَ مَنَافعُِ للِنَّاسِ به منافعی که در 
آهن نهفته است اشاره می دارد و در کنار اقامه 
قسط به آهن اشاره می کند؛ پس به یقین برکاتی 
در آهن است، چنانچه خداوند وقتی می خواهد 
فضل خود را به حضرت داود )علیه السّلام( نشان 
دهد، می فرماید: »وَألَنََّا لهَُ الحَْدِیدَ«، ما آهن را در 

دست او نرم کردیم.

   نگاه ما به صنعت فولاد، نگاه آبادانی 
ایران است

زرنــدی بیان کرد: نگاه ما به صنعت فولاد، 
نگاه آبادانی ایران است؛ نگاه من به فولاد مبارکه، 
نگاه به کل فولاد، صنعت و اقتصاد ایران است. 
امروز که توفیق دارم در خدمت این گروه بزرگ 
صنعتی باشم، این نگاه را دارم که بتوانم گوشه ای 
از تحول در نظام اسلامی را با همراهی همکاران 

خوب این مجموعه رقم بزنم.
وی عنوان داشــت: وقتی از فولاد مبارکه 
صحبــت می کنیم، بــه زحمات ارزشــمند 
تأثیرگــذاران ایــن مجموعه طی ســال های 
گذشته نگاه می کنیم، لذا باید نگاه تحولی داشته 
باشیم. دنیا، دنیای تغییرات سریع است و امروز 
در عرصه فولاد حداقل ۳ یا ۴ اتفاق جدید در 

حال رقم خوردن است؛ موضوع تحول دیجیتال 
و هوش مصنوعی، موضوع جدی امروز صنعت 
فولاد است و لحظه ای نمی توان از آن غافل شد، 
چراکه غافل شدن از این موضوع ما را سال ها از 

دنیا عقب می اندازد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: 
موضوع حرکت به سمت فولاد سبز و کاهش 
آلایندگی کربن از هر چیز دیگری برای صنعت 
ما ضروری تر است، چراکه بازار ما بازار صادراتی 
است و اگر این تغییرات را در خود ایجاد نکنیم، 
به زودی با مشکلات مواجه خواهیم شد. وقتی 
به روند بازارهای صادراتی دنیا توجه می کنیم، 
متوجه می شــویم که باید به سمت این برویم 
که به بازارهای جدیدی وارد شــویم و در این 
صورت با موضوع رقابت پذیری، کاهش هزینه ها 

و مواجه هستیم. 

 گروه فولاد مبارکه امروز به مرحله 
رقابت با غول های فولادی دنیا رســیده 

است
وی یادآور شــد: گروه معظم فولاد مبارکه 
امروز از دنباله روی در سطح اقتصاد جهانی به 
مرحله رقابت با غول های فولادی دنیا رسیده 
و اکنون می توانیم ادعا کنیم که این گروه باید 
بتواند در رده بزرگ ترین فولادســازان جهان 
قرار گیرد؛ در همین راستا از لحظه ای که این 
مسئولیت به بنده ســپرده شد، هدف گذاری 
و چشــم انداز های خوبی را برای آن ترســیم 
کردیم و نگاه رو به پیشرفت برای فولاد مبارکه 
داریم تا بتوانیم تحرک جدی در این مجموعه 

ایجاد کنیم.
زرندی تاکید کرد: در همین راستا باید توأمان 
به چند نکته توجه داشته باشیم، وقتی از گروه 
فــولاد مبارکه صحبت می کنیم، باید تضمین 
پایدار اقتصادی کل گروه را داشته باشیم. این 
در حالی است که به لطف الهی فولاد مبارکه بر 
اساس ساختار علمی خوبی شکل گرفته است. در 
حال حاضر توسعه های خوبی در حال اجراست 
و شــرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه در 

استان های مختلف کشور فعالیت دارند. 
ضــروری اســت کــه همه شــرکت های 
زیرمجموعه گروه را بــا خود ارتقا دهیم و در 
گروه فولاد مبارکه از تعالی تک شرکتی به یک 
تعالی گروهی و جمعی برسیم. بهره وری ما در 
نوع خود در حال رســیدن به یک سطح اعلا 
اســت؛ ولی ضرورت دارد که این امر را در کل 

گروه فولاد مبارکه ارتقا دهیم.
وی متذکر کرد: یکی از موضوعات ضروری 

برای ما، موضوع ارتقای شــفافیت های مالی 
و رویه ای اســت که این موضــوع را در دوره 
مسئولیتم به صورت جدی دنبال خواهم کرد؛ اگر 
می خواهیم فولاد مبارکه همچنان جزو بزرگان 
دنیا بماند و یا در جمع بزرگان دنیا باشد، باید 
نوآوری و تحــول را به عنوان موضوعات اصلی 
خود بدانیم. در حوزه تحول، اقدامات خوبی در 
فولاد مبارکه انجام شده است. بسیاری از این 
اقدامــات را در دوره ای که خودم در مجموعه 
وزارت صمت بودم در جلســات فولاد مبارکه 
حضور پیدا می کردم که این اقدامات را باقوت 

بیشتری ادامه خواهم داد. 

  فولاد مبارکه مدل مردمی ســازی 
اقتصاد را رقم می زند

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه ادامه داد: 
باید بتوانیم از ظرفیت فولاد مبارکه برای عمل 
به منویات مقام معظم رهبری استفاده کنیم؛ 
در راهبرد سال جاری مردمی سازی اقتصاد در 
دســتور کار قرار گرفت، از این رو فولاد مبارکه 
صنعتی است که می تواند این مدل مردمی سازی 
اقتصاد و استفاده از ظرفیت مردم را به بهترین 
شکل ممکن رقم بزند. در کمتر از ۲۰ روز آینده 
و بعد از بازنگری و مرور موضوعات، برنامه های 
خود را به همه مقامات رســماً اعلام می کنم و 
مشــخص خواهم کرد که در هر دوره ای چه 
اقدامی را انجام می دهم و به کدام سمت می روم، 
کاری می کنم که توقع از من زیاد باشد تا بتوانم 

در همان مسیر حرکت کنم.
وی اضافه کرد: موضوع ســودآوری شرکت 
برای ما مهم است و نخواهیم گذاشت کاهش 
سود اتفاق بیفتد؛ چراکه در این زمینه با تدابیر 
مختلفی دغدغه داریم. موضوع تأمین خوراک 
پایدار و توجه به حوزه معدن در کنار تأمین نیاز 
زنجیره تا ۱۰ ســال آینده و همچنین موضوع 
بین الملل فولاد مبارکه از اولویت های ماست. 
فولاد مبارکه به دنبال حریف و رقیب بین المللی 
است. کارکنان فولاد مبارکه عامل ارتقا و مزیتّ 
رقابتی این شرکت هستند، لذا با تمام توان برای 
ارتقای معیشت و رفاه کارکنان فولاد مبارکه گام 
برداشته و به دعای خیر این عزیزان برای تحقق 

اهداف ملی و بین المللی نیاز دارم.
زرندی بیان داشت: طی بیش از سه سالی که 
توفیق خدمت در هلدینگ سرمایه گذاری صنایع 
شیمیایی ایران در استان اصفهان داشتم و هر 
دفعه که از کنار رودخانه زاینده رود عبور می کنم، 
بســیار ناراحت می شدم؛ ازاین رو به استاندار و 
مردم محترم استان اطمینان خاطر می دهم که 

موضوع آب استان اصفهان به عنوان یک موضوع 
حساس، در اولویت های من قرار دارد. موضوع 
آب اصفهان برای یک شهر نیست، بلکه برای 
کل کشور است زاینده رود نماینده زنده بودن کل 
این جریان در کشور است، نمی توان از اصفهان 

سخن به میان آورده شود.

  جایگاه فولاد مبارکه و صنعت فولاد 
کشور را در عرصه بین الملل ارتقا می دهیم

وی تصریح کرد: نمی توان اسمی از استان 
اصفهان به میان آوریم ولی از سپاهان و باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان سخن نگوییم؛ از این رو 
توسعه ورزش اســتان و فوتبال سپاهان را در 
اولویت هــای خود قرار می دهم و حتماً از روند 
روبه رشد این باشــگاه حمایت می کنم و این 
موارد تعهد استانی من است؛ توسعه و آبادانی 
منطقه پیرامونی به ویژه شهرستان مبارکه باید 
مورد توجه قرار گیرد؛ بــر خود لازم می دانم 
موضوع شهرستان مبارکه را با نگاهی متفاوت 
بررسی کنم، چراکه کار  خیر را باید از نزدیکان 

خود شروع کرد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اظهارداشت: 
در هر کجا که کار کرده ام، سعی داشتم خالصانه، 
صادقانه و بدون حواشــی سیاسی ، کار خود را 
انجام دهم. معتقدم کارِ کشور نیازمند تفکری 
است که کار انجام گیرد و خداوند نیز به آن کار 
برکت خواهد داد. در همین راستا توفیقی که 
برای خدمتگزاری در فولاد مبارکه نصیب من 
شده را عنایت پروردگار متعال می دانم و برای 
حرکت در این مسیر صادقانه و خالصانه، تمام 
توان خود را بکار خواهم بست و از آن جایی  که 
توســعه گرایی یکی از اصول کاری بنده است 
تمام انرژی خود را برای توســعه و بزرگ شدن 
در عرصه بین المللی می گذارم تا جایگاه فولاد 
مبارکــه و صنعت فولاد کشــور را در عرصه 

بین الملل ارتقا دهیم.

ایرانی آباد، محکم و   برای ساخت 
استوار می ایستیم

وی افزود: اگر به دنبال بزرگ شدن هستیم 
بایــد محصولات خاص تولیــد کنیم. در این 
زمینه باید از سایر رقبا متمایز باشیم؛ کارکنان 
و پروژه های توســعه ای فولاد مبارکه برای من 
اهمیت بســیاری دارند، بــه همین دلیل روز 
گذشته در اولین ساعات حضور خود در فولاد 
مبارکــه با حضور در خطوط تولید با کارکنان 
دیدار و گفت وگو کردم، چراکه معتقدم هرچه 
داریم مدیون تولید هستیم و اگر تولید نباشد 
نه تولیدی داریم و نه امکاناتی. همچنین تسریع 
در روند اجرای پروژه نورد گرم ۲ شرکت یکی 

دیگر از اولویت های من خواهد بود. 
زرندی در پایان خاطرنشان کرد: بنده ریسک 
می کنم، تصمیم می گیرم و سعی می کنم انسان 
مؤثری باشم؛ بنابراین همکاران بدانند که پای 
تصمیمات سخت می ایستم. در عین  حال برای 
مدیران فولاد مبارکه نیز این اعتماد به  نفس را 
ایجاد خواهم کرد تا بتوانند به موقع تصمیمات 
بزرگی برای اهداف بزرگ بگیرند؛ در عین  حال 
معتقدم باید شفاف کار کنیم و اعتماد مسئولین 
نظارتی را جلب کنیم و برای ساخت ایرانی آباد، 
جهت تحقق اشــتغال زایی بزرگ برای مردم 

منطقه و ایران، محکم و استوار بایستیم.

   روایتی از »کتابشویی«
»کتابشویی صوفیان: درآمدی انتقادی به یک سنت تاریخی در فرهنگ ایران« نوشته احمد راسخی 

لنگرودی منتشر شد.
 این کتاب در ۲۰۲ صفحه با شمارگان ۳۳۰ نسخه و قیمت ۲۴۰ هزار تومان در انتشارات مروارید 
راهی بازار کتاب شــده است.در بخشــی از مقدمه درباره این کتاب می خوانیم: این مجموعه در پانزده 
جستار تقدیم خوانندگان گرامی می شود. در جُستار نخست با عنوان »تصوف چیست؟ صوفی کیست؟« 
درباره تعریف تصوف و وجه تسمیه صوفی و ایضاً دوره های مختلف صوفی گری سخن گفته می شود. در 
جستارهای دوم و سوم با عناوین »کتابشویی صوفیان« و »زینهاری به کتاب شیفتگان«، ضمن مقایسه 
میان کتابشویی صوفیان و غیرصوفیان، از شیوه های مختلف کتابشویی، و افسوس و دریغ صوفیان از 
نوشتن سخن به میان می آید.جستارهای چهارم و پنجم با عناوین »چرا کتابشویی؟!«، و »علم ظاهر به 
مثابه سنگ استنجاء!« در پی آن است که دلیل یا دلایل صوفیان را در اقدام به کتابشویی و نیز بی ارزش 

بودن علم ظاهر را با تمامی انواع و اقسام آن مورد بحث و بررسی قرار دهد.
»بیچاره مرده دلان!« عنوان جســتار ششــم را به خود اختصاص می دهد. این عنوان در زبان بایزید 
بسطامی کنایه از کسانی است که علم خود را از مردگان فرا گرفته اند. در این جستار خوانده می شود: 
صوفیان حدیث گرایی و حدیث شناسی و حدیث گویی و حدیث نویسی را تماماً علم ظاهر و زبان قال و 
موجب کدورت باطن می خواندند. برخوردی که غالباً بر فقها و اهل شرع ناهموار و گران می آمد و لاجرم 

بر جماعت شان می شوریدند.در جستار هفتم با عنوان »شمس که نمی نوشت« بر این امر تصریح دارد که 
شمس الدین تبریزی در مقام یک صوفی و عارف بزرگ، همچون سقراط، فیلسوف گفت وگو هرگز عادت 
به نوشتن نداشت. اساساً وقعی برای نوشتن قائل نمی شد. گفتار شفاهی را طریق خود برگزیده بود. نوعی 

سرخوردگی از فرهنگ چاپی.
در جستار هشتم با عنوان »تو را با این چه کار؟!« اشاراتی است به گفتار و نظرات تعدادی از مشایخ 

اســت. شرط تصوف جدایی از صوفیه که صوفی را با کتاب و قلم کاری نیست؛ درخور در آب افکندن 
کتاب و دل کندن از مطالعه است.»دوات به مثابه عورت!« عنوان جستار 
نهم از مجموعه حاضر را تشکیل می دهد. این جستار اشاره ای است به 
تعابیر و تشبیهات زشت صوفیان درباره کتاب و آنچه که با آن می نویسند. 
تعابیری منتقدانه که آشکارا نگرش های تند برخی صوفیانه را نسبت به 
کتاب نشان می دهد. نشان از بدبینی مفرط که ریشه در تاریخ تصوف دارد.
سه جستار دهم تا دوازدهم با عناوینی چون: »بر بال حکایات«، »حکایتی 
خواندنی از یک کتابشویی« و »آن کتابشویان دیگر« حکایت هایی را 
درباره کتابشویی صوفیان از نظر می گذراند که از جمله مهم ترین آنها 
عبارتند از: ماجرای کتابشویی ابوسعید ابوالخیر، ابوحیان توحیدی، ابوبکر 

شبلی، بشر حافی و احمد بن ابی الحواری.

نتایج یک مطالعه جدید نشــان داده است که 
خــوردن گردو برای صبحانه می تواند در طول روز 

عملکرد مغز افراد بزرگسال را بهبود بخشد.
 محققان دانشگاه ریدینگ دریافتند که خوردن 
۵۰ گرم گردو در مقایســه با خوردن یک صبحانه 
بدون این خشکبار منجر به زمان واکنش سریع تر 
در طــول روز و عملکرد بهتر حافظه در اواخر روز 
 Food می شود.این تحقیق که در این ماه در مجله
Function & منتشر شد، شامل ۳۲ جوان ۱۸ تا ۳۰ 
ســاله بود که هم یک صبحانه همراه با گردو و هم 
یک صبحانه بدون گردو را در موارد جداگانه مصرف 
کردند. در حالی که فعالیت مغز شرکت کنندگان در 
این تحقیق در ۶ ساعت پس از خوردن هر صبحانه 
کنترل می شد، آنها تست های شناختی مختلفی را 
انجام دادند.پروفســور کلر ویلیامز، سرپرست این 
تحقیق از دانشــگاه ریدینگ، گفت: این مطالعه به 
تقویت نقش گردو به عنوان غذای مفید برای مغز 
انســان کمک می کند.یک مشــت گردو به همراه 
صبحانه می تواند به جوانــان زمانی که نیاز دارند 
در اوج خود عمــل کنند، یک مزیت ذهنی ایجاد 
کنــد. نتیجــه هیجان انگیز این اســت که چنین 
افزودنی ســاده ای در رژیم غذایی می تواند تفاوت 
قابل توجهی در عملکرد شناختی مغز ایجاد کند.

این یافته ها در راســتای تحقیقات قبلی است که 
 اثرات شناختی مصرف منظم آجیل از جمله گردو 

را نشان می دهد.
اســت  مطالعــه ای  اولیــن  ایــن  البتــه   
عملکــرد بــر  گــردو  فــوری  اثــرات   کــه 

 مغز در بزرگســالان را در طول یک روز بررســی 
می کند.این تحقیق با ثبــت فعالیت های مغزی و 
تغییرات آن، نشــان داد که گردو می تواند به مغز 
در طــول کارهــای ذهنی چالــش برانگیز کمک 
کند. همچنیــن مصرف گردو، تغییــرات مثبتی 
را در ســطح گلوکــز و اســید چرب نشــان داد 
که هــر دو عامل می تواند بر عملکــرد مغز تاثیر 
بگذارند.محققان پیشــنهاد می کنند که ترکیبی 
از مــواد مغذی گردو - از جمله اســیدهای چرب 
 امــگا ۳، آلفا لینولنیــک، پروتئیــن و ترکیبات 
گیاهی به نام پلی فنول ها - عملکرد شــناختی را 

افزایش می دهد. 

 تاثیر خوردن گردو
  در صبحانه بر عملکرد

 مغز انسان

پیش بینی می شــود که شــرکت »اینتوئیتیو 
ماشــین«)Intuitive Machines( طــی این هفته 
دومین سطح نشین قمری خود را به فضا پرتاب کند.

 Intuitive)«شرکت فضایی »اینتوئیتیو ماشین 
Machines)، همان شرکتی است که سال گذشته 
با فضاپیمای ادیسیوس(Odysseus) خود اولین بار 
به صورت تجاری و به عناون اولین شرکت خصوصی 

به ماه رسید و یک فرودگر روی آن فرود آورد.
به نقل از انگجت، اکنون این شرکت در تلاش 
است تا با پرتاب یک فرودگر دیگر، بار دیگر موفقیت 

خود را تکرار کند.
پنجره پرتــاب دومین ماموریت این شــرکت 
تحت برنامه CLP ناسا قرار است از چهارشنبه ۲۶ 

فوریه باز شود.
این فرودگر توســط یک موشک »فالکون ۹« 
متعلق به شــرکت اســپیس ایکس به سمت ماه 

پرتاب می شود.
این شرکت بار دیگر یکی از فرودگرهای موسوم 
به Nova-C خود را به ماه می فرستد که این یکی با 

نام مستعار آتنا(Athena) شناخته می شود.
انتظار می رود حدود یک هفته طول بکشــد تا 
»آتنا« به ماه ســفر کند. ســپس در حدود ششم 
مارس برای فرود روی سطح ماه تلاش خواهد کرد.

»آتنا« به ماه می رود

مسیر صعود طلای جهانی 
مه آلود شد

آمریکا در اقدام تلافی جویانه بزرگتر علیه چین، هزینه های 
گرانتری را وضع کرد که می تواند میلیون ها دلار به هزینه 
خطوط کانتینری اقیانوسی و سایر شرکت های حمل ونقلی 

که از خدمات بنادر آمریکا استفاده می کنند، اضافه کند.
 »دفتر نماینده تجاری آمریکا« )USTR(، هزینه هایی تا 
۱.۵ میلیون دلار برای هر بار تردد در بنادر آمریکا را برای 
کشتی های ساخت چین و ۵۰۰ هزار دلار برای اپراتور کشتی 
که حتی یک کشــتی ساخت چین در ناوگان خود دارد یا 
سفارشی به کارخانه کشتی سازی چین داده است، پیشنهاد 
کرد.مطابق با این پیشنهاد، هزینه یک میلیون دلاری برای 
هر بار تردد اپراتورهای کشــتی مستقر در چین از جمله 
»کاســکو« )COSCO( که چهارمین خط بزرگ کانتینری 
جهان است، ارزیابی می شــود.این طرح در زنجیره تامین 
دریایی خدمات دهنده به بزرگترین بازار جهان، لرزش ایجاد 
خواهد کرد؛ جایی که شرکت های حمل ونقل اقیانوسی بزرگ 
در شبکه پیچیده همکاری، از مسیرهای خدماتی گرفته تا 
پهلوگیری و اشتراک کشتی ها فعالیت می کنند. شرکت های 
حمل ونقــل احتمالا هزینه های جدید گرانتری را در قالب 
هزینه های اضافی و نرخ های بالاتر به حمل کنندگان کالاها 
انتقال می دهند و آنها هم به نوبه خود، قیمت های بالاتر را 
به بهای کالاهای وارداتی منتقل خواهد شــد.این طرح که 
شــامل قوانین جدید برای محموله های صادراتی آمریکا با 
کشتی های دارای پرچم و خدمه آمریکایی است، به دنبال 
نتایج تحقیقات »دفتر نماینده تجاری آمریکا« در ژانویه ارائه 
شد که نشان می داد چین از شیوه های تجاری ناعادلانه برای 
تسلط بر بازارهای کشتیرانی و کشتی سازی اقیانوس های 
جهانی استفاده می کند.یاهو فایننس گزارش کرد، تصمیم 
برای اجرای این طرح با رئیس جمهور آمریکا، ترامپ است 
و نظرات در مورد این طرح، تا ۲۴ مارس در جلســه دفتر 

نماینده تجاری آمریکا، دریافت می شود.

کشتی های چینی هدف جدید 
ترامپ شدند

قیمت طلا در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا، به 
دلیل نگرانی ها در مورد برنامه های تعرفه ای دونالد ترامپ 
و انتظار سرمایه گذاران برای گزارش تورم کلیدی آمریکا، 

نزدیک به رکورد بالای اخیر ایستاد.
 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در معاملات 
روز جاری، در ۲۹۳۴ دلار و ۸۲ ســنت ثابت ماند. بهای 
هــر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰.۱ درصد 

کاهش یافت و به ۲۹۵۰ دلار و ۱۰ سنت رسید.
قیمت هر اونس طلا در پنجشنبه گذشته، به رکورد 

تاریخی ۲۹۵۴ دلار و ۶۹ سنت صعود کرده بود.
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشــته 
اعــلام کرد که تعرفه های جدیــدی را طی ماه آینده یا 
زودتــر اعلام خواهد کرد و الوار و محصولات جنگلی را 
به برنامه های اعلام شــده قبلی برای اعمال عوارض بر 
خودروهای وارداتی، نیمه رساناها و داروها اضافه خواهد 
کرد. ایــن تعرفه ها پس از اعمــال تعرفه ۱۰ درصدی 
اضافــی بر واردات چین و تعرفه ۲۵ درصدی بر فولاد و 

آلومینیوم، اعلام شدند.
معامله گران مسیر نرخ بهره فدرال رزرو را برای یافتن 
سرنخ ها، به دقت زیر نظر دارند، زیرا سیاست های ترامپ 
تورمی تلقی می شود. اگر تورم بالا، فدرال رزرو را مجبور 
به حفظ نرخ بهره کند، جذابیت طلا به عنوان یک دارایی 

بدون بازده، کاهش خواهد یافت.
طبق گزارش رویترز، بازارها همچنین منتظر انتشار 
شاخص مخارج مصرف شــخصی آمریکا در روز جمعه 
هستند که معیار مورد علاقه فدرال رزرو برای سنجش 
تورم است و در روشن شدن مسیر نرخ بهره بانک مرکزی، 

تعیین کننده خواهد بود.  
تقاضای فیزیکی برای طلا در چین و هند، در هفته 
جاری، اندک بود زیرا خریداران به دلیل قیمت های بی 

سابقه، از خرید اجتناب کردند.
در بازار ســایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره 
با ۰.۱ درصد کاهش، به ۳۲.۵۸ دلار رســید. هر اونس 
پلاتین با ۰.۷ درصد افزایش، به ۹۷۶ دلار و ۲۵ ســنت 
رسید و هر اونس پالادیوم با ۰.۴ درصد افزایش، به ۹۷۲ 

دلار و ۹۳ سنت رسید.
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